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Né bazé té
Kuvendit té
nr.03/L-049
Komunés sé

Me kété rr
nga veprimta
komunale. |&
profesionale
veprimtarisé
pérdorimit a
objekteve, pé
rregulloreve

Komuna n
e Tatimi
veganté
Taritat
Ngarke
Gjobat

T¢ hyra

Kjo rreg
ményrén e
shérbimet qé
shpenzimeve
Pagesa pér ki
béhet né valu

Lartésia e
emér té shérb

po shifrytézimit

renit 58 paragrafi 1. pika h t& ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-40 t&

Republikés s¢ Kosovés, nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 t& ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal.,si dhe nenit 50 paragrafi 1 pika 1 t& Statutit t&
Vitis¢ nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés paraqet kéte:

PROPOZIM RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

egullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
rit¢ komunale. g€ do ti paguajné personat fizik dhe juridik, né emér té shérbimeve

shimit t&¢ dokumenteve publike. pérpilimit t¢ shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve
sipas kérkes€s s¢ paléve apo sipas detyrés zyrtare. lejeve té punés pér ushtrimin e

afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale. pér pronési té automjeteve, t&
t& pronés komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e
r shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen ¢

komunale.

Neni 2

nbledh kéto t€ hyra komunale:

¢ pronén e paluajtshme. (T€ hyrat nga tatimi né proné pércaktohen me rregullore té
).
pér Shérbimet administrative komunale,

sat pér shérbimet komunale,

né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe
té tjera t¢ lejuara me ligj.

Neni 3

ullore pércakton organin gé inkason t& hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe
pages€s pér secilén taksé administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér
i kryen komuna ndaj qytetaréve jané vendosur né pajtim me parimet e mbulimit te
duke pérfshir¢ shpenzimet pér puné, material, transport etj.

yerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
t¢. e cila &shté e aplikueshme si mjet pagese né Kosové.

Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

taksave dhe ngarkesave q€ do t& paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né
imeve komunale qé ju ofrohen do té caktohen sipas drejtorive pérkatése.
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Neni 5

DREJTORIA E ADMINISTRATES

Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

T Shérbimet (dokumenti) Lartésia e
taksés €
i certifikatés s lindjes, ekstratit té indjes, martesés w0 |
I certifikatés mbi statusin martesor ———  [200 |
bdura- ceremonia e kurorézimit 7.00
rézimi jashté orarit té punés dhe jashté selisé sé organit 30 euro. 30,00 :X
iﬁ\T}mbanimin 1.00
Siiimi dhe léshimi i Aktvdekjeve S TR *"\1
il certifikatés familare S 200 B
imi i certifikatés mbi shtetésiné 2.00 ﬂ
<himi § vértetimit mbi vendgéndrimin — 200 j
srtetimi q& Bé@ﬁﬂéktﬂ;ﬁ&‘&té@%ﬁﬁé’"’”’”’ 2.00 |
é armmﬁ 2.00 j

&rpilimi dhe léshimi i deklaratave me déshmitar

I

hai}nfi;rﬁgi regjistrimin e mé vonshme né'LAL, LAM dhe LAV

| w| ¢
1\
|
P

nidimiimbi’ ndrilshi}net eimévionisﬁme né LAL,LiAl‘\)IFHeiLA'\’/id'HéVféV tjewrg 3

: —

éshimi i vértetimit mbi shpenzimet e varrimit

-
drtetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés

.

ér parashtrimin e kérkeses

:rtetime, certifikata té ndryshme t& paléve qé nuk jané pérfshira mé larté

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.18 té kétij neni lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare
(subventione) prané Drejtorisé pér shéndetési dhe Mirégenie Sociale, familjet e Déshmoréve, Invalidét
e |uftés) Veteranét e luftés dhe anetaret e familjeve te tyre té ngushta, familjet e viktimave té luftés,
personat me aftési té kufizuar, Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas ( RAE) dhe personat mbi moshén
65 vjecgre,grate kryefamiljare dhe femijet e tyre nen moshen 18 vjeqare.

b) Lirimi nga pagesa € taksés komunale nén a) do té béhet pasi pala ta parages déshminé mb

statusin pérkatés.
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c) Pag
zyrtari i autoriz

Neni 6

Pér zbz

esat pér shérbimet e kryera béhet né llogariné rriedhése té Komunés sé Vitisé apo te

uar i cili obligohet gé palés ti jap déshminé mbi pagesén e béré.

pika a) vlené pér Drejtoriné e Administratés.

atimin e nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés.

Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja e|diplomave dhe d&ftesave ............cocoovoeeovveoiorooeoeceoeeoeooeoooo 2 00€
7.1.2 Kopje t& projekteve individUale.............o.o.coovvioreeeeoeooeooeoeeoeeeo 10.00€
7.1.3 Kopje t& materialeve té vjetruara arkivore dhe materiale t& 1§ - JP TR 5.00€

Neni 8
8.1 Dhénia e sallave publike né shfrytézim né Shtépiné e Kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani™

8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés s¢ Kuvendit Komunal pér gjysmé dite......ooovvvovvrovovninn, 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim e sallés s¢ filmit (teatrit) pér gjysme dite v.....ooovovovreveoorooo. 70€
8.1.3 Dhénia né€ shfrytézim e njé zyre né pronési komunale pér gjysmé dite ......o.ooorvvevrvnnn... 10€
8.1.4 Dhenia ne shfrytezim e Galerise S€ AITEVE .......ovvveveee oo S0€
8.1.5 Dhenia ne shfrytezim € qendres FNOTE .........oeviiiicrisisssesssessmsensssasessssssssossssesessasessssesens 40€

8.1.6 Dhénia n

Pér zbatim
Sport.

Institucion
gjegjésisht
9.1 Pagesa e t3
9.2 Pagesa ¢
paguan 30% n
50% t& tarifés

9.3 Pér duplik
vijon:

9.3.1 Pérdup
9.3.2 Pérdup
9.3.3 Pér dup

9.4 Pér arsimi

9.4.1 Pér regji
9.4.2 Pér prak
9.4.3 Provimi
9.4.4 Pér prov
9.4.5 Pér diplc

ne qgira e zyrave té tjera té shtépisé s¢ Kulturés do té béhet me shpallje publike.

nenenit 7 dhe 8 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe

Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

et e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa

t¢ hyra pér buxhetin e komunés si¢ vijon:

iksés pér ¢do parashkollor né ¢erdhen e fémijéve .........ocovveevnnnnn. 30€/muaj

takses pér familjet q¢ kané dy fémijé né institucionin parashkollor pér té dytin
né pak, nése familja ka 3 fémijé né institucionin parashkollor, pér té tretin paguan
Lirohen nga pagesa nénat e vetéushqyese ,qé jané né mardhénje pune .

at t& déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa mé sa

ikat t& déftesés pér shkollat € Mmesme ........c.coovevvvvevieeiceeeceeeeeeeeeeee, 1€
ikal t& diplomés plr shkellate mesme .cwssammmnmaammemasnm 1€
ikat t& déftesave né shkolla fillore ........oooovevviviiiiiieice e, €
n e té rriturve (mésimi jo formal)

strimi8 vitit (plre nj8 klas@)uwusmmminimsspammanssis 100.00€
IK profesionale ..o 50.00€
ORI i sinmmmsmsnsramsmasssanm s sss AR pRE st s e 10.00€
min pérfundimtar t& klases, certifikatave.comaimssmiimssoisissrone 30.00€
mé t& pérfundimit t& ShKomit ..o, 20.00€




9.5 Nga neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét ¢ déshmoréve dhe féemijét e invalidéve t&
UCK-sé|sipas déshmive t& ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja t€ veganta,
veteranet e luftes dhe anetaret e familjes se tyre.

9.6.

Publik¢ dhe Pérgjegjésité duhet t& dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.

Pér

Kon
regjistri

Nr.05/2012, pér tarifat ¢ shérbimeve dhe t& produkteve kadastrale & ofruara nga zyrat kadastrale
komunale dhe kompanité gjeodete t& licencuara t& pérgatitura nga Ministria ¢ Mjedisit dhe
Planifikimit Hapé&sinor:

Ngarke

10.1.
Reg]
transak

2. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& dokumentit mbi dhuratén

Té gjitha t& hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave

/batimin ¢ nenit 9 & késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

form Udhézimeve Administrative me Nr.08/2014, pér tarifat e shérbimeve pér
min ¢ t& drejtave t& pronés sé paluajtshme nga zyrat kadastrale komunale dhe

sat pér shérbimet komunale kadastrale

Regjistrimi i pronésisé, posedimit dhe t& drejtave tjera

istrimi i pronésisé. posedimit sipas transaksioneve do t& bghet sipas vlerave t&
sioneve t& kryera pér pronén e paluajtshme.

e Pérvlerén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet taksa prej ..o, 20€
e Pér vlerén e transaksionit prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa prej .......... 30€
e Pér vlerén e transaksionit prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa prej ............. 35€
e Pér vierén e transaksionit prej 50.000€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej ........... S0€
e Mbi vierén ¢ 100.000€. pér ¢do 50.000 € tejkalim, paguhet vlera prej 30€, por shuma ¢

taksés sé pérgjithshme nuk mund ta kaloi vlerén ¢ 300€.
e Po qé se vlera ¢ kontratés-transaksionit éshté ¢ pa vlerésueshme paguhet taksa né vlerg
V] . o544 55 SRR 5949 G sk MR S O AN TS s 30 AR HRE R4 70 €

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé¢ paluajtshme e qg
dhuratémarrés éshté anétari i familjes apo pasardhési i dhuratédhénésit, €shté
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet 30% taksa-tarifa pér ¢do pronar
posedues qé fiton t& drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés sg
pércaktuar me neninl0.1 té késaj rregullore,

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme ¢ g
dhuratémarrés nuk jané anétaret e familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit. €sht¢ ¢
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa pér ¢do pronart
posedues qé fiton t& drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés s¢
pércaktuar me nenin 10.1 té késaj rregullore.

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s& paluajtshme ¢ q¢
dhuratémarrés jané anétarét e familjes sé ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk &shté ¢
caktuar vlera e pronés né kontraté, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa n¢ shumé
prej SO€ pér ¢do pronar-posedues gé fiton t€ drejtén e mbi pronén ¢ paluajtshme sipa
dhurimit.

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e q
dhuratémarrés nuk jané anétarét e familjes sé¢ ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nu
gshté e caktuar vlera e pronés né kontraté, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa n
shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poesedues qé fiton t& drejtén mbi pronén
paluajtshme sipas dhurimit.
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10.3.
adminis

10.4.

bashképr

D

10.6. R
e R
di

10.7. R
Regjistr
dokumentii
e K

[ ]

sh
sh

sh
M
ta

10.8 N

N

trative dhe gjyqésore mbi njohj
Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén e

Regjistrimi i pronésisé,
shumén prej 20€, per njé
Regjistrimi i pronésisé,
bashké&pronésia, pagesa b
pronar individual nga pjes
D

Regjistrimi i pronésisé s
arifén né shumen prej 20
Regjistrimi i prondsise s@ pérbashkét t& ndértes
- Regjistrimi i pronésisé,
rej 10€ pér ¢do trashégimtar.

L
psedues.

K¢
Ké

K&
p

d

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& dokumentit té organeve

en e té drejtés s¢ pronésisé-posedimit.
paluajtshme e cila fitohet né bazé t& Vendimit t¢

organit administrativ apo gjyqésor, béhet duke paguar taksén-tarifén né shume prej

50¢€.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjesétimit (ndarjes) té pronés
onési
posedimit né bashképronési béhet duke paguar tarifén n¢
akt juridik me té cilin &shté vendosur bashképronésia,
posedimit né& bazé t& pjesétimit (ndarjes) fizike t& pronés nga
¢het duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar qé behet
étimi fizik i pronés.
S S€ pirbashkét & bashkéshortéve behet duke paguar tarifén ne
akt juridik me té cilin &shté vendosur prona ¢ pérbashkét.
¢ pérbashkét té ndértesave né bashképronési béhet duke paguar

Crregjistrimin e proné
humén prej 20€ pér njé

ave né bashképronési me t& gjithé
ronar€t e pjeséve té veganta béhet duke paguar tarifén n¢ shumén prej 100€.

posedimit né bazé té Trashégimisé dhe té shképutjes sé
bashkésisé familjare

egjistrimi i pronésisé, né bazé ta Trashégimis¢ béhet duke paguar tarifén né shumée
egjistrimi i pronésisé, posedimit ne

baz¢ t& shképutjes sé bashkésise familjare béhet
ike paguar tarifén né shumen

prej 10€ pér ¢do anétaré t& familjes q& béhet pronar-

egjistrimi i pronésisé,
egjistrimi i pronésisé.
1ke paguar tarifén né s

posedimit, né bazé té ndérrimit te pronés sé paluajtshme
posedimit né bazé t& ndérrimit t& pron¢s s¢ paluajtshme. béhet
wumen prej 30€ pér secilin pronar-posedues

egjistrimi i hipotekés

mi i hipotekave do t& béhet sj
¢ hipotekés dhe até:

frkesa (kredia) né vlerén deri 10.000€,
frkesa (kredia) né vleren prej 10.00(
umeén prej

pas vlerave t& kérkesave (kredive) t& pércaktuar me

paguhet taksa-tarifa né shumen prej 10€
)€ e deri né 30.000€ paguhet taksa-tarifa ne

rkesa (kredia) né vlerén prej 30.000 € e deri né 50.000

€ paguhet taksa-tarifa ne
Umén prej

!
t

dryshimi dhe fshirja e hipotekés

ryshimi i hipotekés s¢ regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumen prej 30€
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Pér fshirjen e hipotekés nga Regjistri i te Drejtave mbi Prone

n ¢ Paluajtshme béhet
duke paguar tarifén ng shumé prej 10€,

10.9. REGJISTRIMI | SERVITUTEVE

Regjistrimi | (¢ drejtés s¢ servitutit ne Regjistrin ¢ t& Drejtave mbi Pronén e
Paluajtshme béhet duke paguar tarifén né shume prej

Fshirja e Servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifén né shumen Prejeecnnn... 20€.
REGJISTRIMI I TE DREJTES S SHFRYTEZIMIT-QIRAMBAJTJA

E drejta e shfrytézimit - qirambajtje me kohézgjatje prej 3 deri ng 10 vite mund t&
regjistrohet duke paguar tarifen NE SHUME PIE] ..o 50 €.
E drejta e shfrytezimit - qirambajtja ng kohézgjatje prej 10 deri ne 25 vite mund t¢
regjistrohet duke paguar tarifén né shumen prej

..................................................... 150€.
E drejta e shirytézimit - girambajtja me kohézgjatje deri ne 99 vite mundé t¢
regjistrohet duke paguar tarifén né shumen L 500 €.

Pér ndryshimin dhe fshirjen ¢ t& drejtes s@ shirytézimit -
20% e shumés qé gshte paguar pér regjistrimin e té drejtés sé shfrytézimit.
Me rastin e bartjes sé t& drejtés sé shfrytézimit - qirambajtjes ose nénqirané tek personat

¢ ret€ paguhet tarifa e cila &shee ¢ pércaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 t&¢ késaj
regullore.

qirambajtja béhet duke paguar

10.11. |Regjistri i barréve dhe ngarkesave t¢ ndryshme

)

—

Cr regjistrimin e barrés né tati

min né pronén e paluajtshme béhet duke paguar tarifén
¢ shumé prej 20€.

. D

Cr regjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifen ne shumé prej 30€.

Er regjistrimin e masés sg sigurisé (masa e pérkohshme), qé procedua gjyqgésore ose
nj€ proceduré tjetér éshte udhéhequr me kérkese private t& palés, duhet t& paguhet tarifa
prej S0€.

PEr regjistrimin e masgs s@ sigurisé (masa e pérkohshme), qé procedua gjygésore ose
njé proceduré tjetér éshe udhéhequr sipas detyrés zyrtare nga nj€ organ kompetent pér
zbatimin e ligjit (Prokuroria. policia etj) nuk do & paguhet asnjé tarife,

—

10.12° Korrigjimi i té dhénave né regjistér

Nése t& dhénat & duhet t& korrigjohen jané futur ng regjistér sipas dokumentacionit te
dorézuar nga palét, korrigjimi i tyre bshet duke paguar nga pala 20¢€,

Nése t& dhénat ¢ duhet te Korrigjohen jané futur ng regjistér me variorimin e Zyrés

kadastrale Komunale ose nga Agjencia Kadastrale e Kosovés, atéhers korrigjimi béhet
papagesé.

10.13. Regjistrimi i té drejtave tjera

Regjistrimi i t& drejtave, ngarkesave., barrgs pronésore t& tjera mbi pronén e paluajtshme
¢ ¢ cilat nuk jané pérfshire na dispozitat e késaj rregullore do t& regjistrohen duke
paguar tarifén né shumen prej 40€.




10.14. Ndérrimi i Kulturave té parcelave:
Ndérrimi i kultures e njé parcele pa MAYE BIeOdCZIKe...vvo....ooerorrresr 10 €
Ndérrimi i kultures s njé parcele me matje béhet sipas tarifave t& pércaktuar me nenin
1015 t& késaj rregullore,
10.15. Ndarja e parcelave
Ndarja e njé parcele ne dy pjesé sipas gjendjes faktike né teren deri ng 0.50ha....... . . 75¢
Péri¢do ndarje ne PISSE GOtBE i 25€
Ndarja e njé parcele ng dy pjesé sipas giendjes faktike né terren né sipérfage 0.50ha — 1.0ha
......................................................................................................................................... 100€
Ndarja e njé parcele ne dy pjesé sipas giendjes faktike né terren n€ sipérfaqe Tha — 5.0ha
........................................................................................................................................... 150€
Ndatja e njé parcele ne pjesé t& pércaktuara me i 80€
Ndarja né me tepér se dy pjesé & pErcaktuara mé parg PEr ¢do pjesé ..o 40€
Ndatje e komplekseve me sipérfaqe prej 5-10ha n Y PJESE eonnevvrrrrrer 200€
Pér ¢do ndarje ne PICSE GELER vvrrstitsmssnssmmm 100€
Ndarjja e komplekseve me SIPEREARE bl 1008 ccusistsvmmmemsstmmtim 500€
Pér ¢do ndarje ne PIESBLERET ottt 200€
10.16. Bashkimi parcelave
Bashkimi i parcelave P8 THALIE s s 5 558 e roe s e 20€
7 60 PACEIE G N K ........... s 10€
10.17, Matja e ndértesave:
Matja| pér njé ndértese individuale pér njé m? té bazés gieodezike.................. 0,50€
Cdo ndértesé tjetér ne te TN PRIGEIR..... oo e 0,25¢
Ndértesa banimi D 0,50€
Cdo ndértesé tjetér né (e WEEN parcelé per 1m?...... o 0,50€
i AAEE Bl | ot 0,70€
Cdo ndértesé tjetér né te njéjtén parcele, L o S 0,70€
Ndértese banesore-afariste. i 0,70€
Cdo ndértesé tjetér né (e WEIen parcelé, per Im>................... 0.50€
Ndértesé e administrates qeveritare dhe publike 1o 0,50€
Pér ¢do ndértess tjetér n¢ & njéjtén parcels PEE L0, ccoiniiionnnnnrcsiisesssensons s 0,50€
Objekte pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive etj) pér Im2................_ 0,50€
Objekte kulturore dhe fetare. e 0.30€
PEr ¢do ndértese tjietér né te njéjtén parcelg, PER L0 v ssnssssssssssssnmsenssssn 0,50€
10.18, Matja e pjeséve té ndértesaye:
Hapésirat banesore dhe pérpilimi i skicés, i 0,80€
Kati me skicat e njésive té veganta PEE 1Moottt ssess e 0.70€
Ndarja e hapésirave banesore dhe pérpilimi i skicés . PEr Im? 1.00€
Ndarja e hapésirés afariste dhe pérpilimi i skicés Per ¢do pjesé, pér Im2......... 0,75€
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10.19. Matja e pér¢ojave

Pér¢oja néntokésore. per MEtEr @Jatesi ....ovvvvviiiiiininn 0.50€
Pércoja mbitokésore, per Meter @Jatesi ....ovmmriiiiiiii (.25

Ibjekte NENTOKESOTE iussissivismnssssorisissmmsivasssassusonsasnssnsasarorsronsonsassnossassprnpanasasssssessie .100.00€
PEr ¢dO ODJEKT OB ..iviiiiiiiiiiiiiccie 50.00€
Tunelet PEF MELER ZJALESI....covvrererirriiriiieiiienissrisisisestsrsestsisist st ssssaneness 5.00€

10.20. Pércaktimi i kufijve té parcelave

Pér njé parcele me sipérfaqe gjeré 0.50ha ... 80,00€
Pér njé parcelé me sipérfage prej 0.50ha — 1.00ha ......cooeinniiiiin 100.00€
Erode parcell HetlrmbBi 1R covomsmmmomvsoncossavsnmmmmmensessassseommessaeermsnaussne s SHRAAEEE 60.00€
Pér parcelat urbane sipas Planit Urbanistik (pas marrjes s¢ pélgimit nga Drejtoria ¢
oy v 11 L A 120.00€
10.21. Rirregullimi i kufijve té parcelave
Pér njé parcelé me sipérfage prej gjer 0.50ha........cccoivivniinninininii 40.00€
Pér-parceld me sipérfage prej 0.50ha=1 .000A .......concmmmmmrmmrmsssesesensansommsmrensossorsmsinpsnsns 50.00€
Péricdo parcelé tjeter me sipgrfage mbi 1.00ha ..vmvmmmmsisasmmmsansiississ 30.00€

10/22. Dhénia e déshmive né bazé té dhénave kadastrave tekstuale apo grafike sipas
kérkesave té paléve nga ZKK

Dhénia e vértetimeve t& RArYSHME ......ccciiinmimmmimssremmsrmnmmsasssssossssesssnssessnsessassssnnasasssss 3,00€
LTI TIDT PROTBIL. ..o cnmnsannows sonessnssisdhissas s R AT G O DR S BRSTATA R SR AR TS 4,00€
Kioipia e planit perinje parsell soasmamummmsmsmsamsmmsnsmmmemmssssvoss 5,00€
PEr ¢do parceld Getdr......coivvreieiiieieeriieeeecrsseisreesesse s 2,00€
FLISTOTiatl DU Hj8 [APCEIE....crsmssncnnemmnostansssssssddu0amEes o s R o AR AN AR S PR SN oA 30,00€

10,23. Punét e zyrés sipas kérkesave té paléve

Identifikimi i njésive kadastrave né teren pér njési t&€ kadastrave ...........cccocovviienenne 20,00€
Par gdo njesitietér n€ kuli....ummmmanmmmmmsssmasnsmmsnmssasmsssssoon 5.00€
Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t&¢ dhénave nga tereni pér njési ................ 20,00€

10.24. Punét e vec¢anta gjeodezike

Bartja né teren e té dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual pér m? ...... 0.50€
Bartja né teren e t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt banimi kolektiv apo afarist
DEE T2 o ermumrmrmmmmmsonmmrmsssmmssarsasemsxe s sewtmmomsemsnmmsses sesamessed s R AT R AR 0,50€.

10.25. BAZA GJEODEZIKE
Pikat trigonometrike:
0 0 111 L e 5.00€

Pikat Poligonale:

KOOEANATAT "YrXEZ ..o consmonsnamesemmsssnnassssionstrissss i i et 3.00€
Pikat e detajit:

K OOTAINATAT Y = X ettt ettt e e e e e e e e s e e e e e e aseaa e e e saanesessannesesaabneeeesssnannens 1.00€
Pikat lidhese:

O e F L2 . G PORPPRPRR 3.00€

K OTAINATA Y mXmZ o eeeeivnesesreensnssssnennssssesssensosessnsssssssssssssessenssssosensressosssnsssssssnnsnsssnnnnnssssss 5.00€




Pikat Linjé
K OPAINGLAL YXZureeveerueereeeruersesressssssessassssssessssstsssessssnsesssssassasnsesstsssesstsssssarentesnnsssssssssssssssesss 2.00€
Vendosja e pikave trigonometriKe ... 50.00€

bujgésare, propozohen kéto taksa:

a.)
b.)
c.)

11:2 R
caktoh

Pé
Zhvilli

12.1.1|Leje per vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca t&é ndryshme pér nevoja tg
telefonlis mobile. fikse, televizionit dhe tjera té ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

AN TAGTEE B | .o omommessiss i SRS S A5 A RO RS R NP aes 600.00 €/vit

b) ZonE € 1L oo nioss smssmosmans sws svsvmmsg o s e mamsayesas 450.00 €/vit

(o3 187200) 1 I ) 1 1 O O RPN o 7 400.00 €/vit

d) AOBAE IV osiesmim s orm i s s e S IR Som s s s 300.00 €/vit
12.1.2|Ndérsa vendosja n& pron€ private Paguan .......c.eeeeesesreeerncsesiesieesanes 50% té shumés .
12.1.3) Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve prané lokaleve jp
USHGIITONE crucsmiwwonsa sonmamasins s sosexsasssssnssasmasmansassasssonsa s sss ivs o dsssiammmonenais 2 €/MYmuaj
12.1.4 Shfrytézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehatiné e klientéve, (Kafiterité, reStOrantet) ........ccccceervveermninerecnrrreiiieeeennnneeeennees 2 €/m*mua|
12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagje t& ndryshme(zbavitje, manifestime)
para shtépisé sé¢ Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani™ né Viti t& cilat nuk
janets organizuaranga Komunaie VIS8 w. s s svspwese sovmminsssavsc S0 Gl DG

bir zbatimin e nenit 10 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné
dhe Gjeodezi.

Neni 11

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

11.1 Bazuar né udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit t€ tokes

Pér ndérrim té destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore :

Klasd € 1 —=IV' do 1€ Jetl ...ccovimnvsassmissussisinsssassssvnssnnmssssvsasssnsrssnssosnnes 1 € pér metér katror
Klasa e V — VI kompensimi do t& JEt€ .........cccuremmmmernesnnsssssossissiisiis 0,75 € pér metér katror
Klasa e VII — VIII kompensimi do t& Jet€ .......oovvvnviriiiniiiiiiiinninnn, 0,50 pér metér katror
regullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga lémi i bujqésisq
en kéto taksa:

Vertetim pér shitjen e prodhimeve bujgqésore €shté........oooovviiii, 10 €
Vertetim ge merret me veprimtari bujqésore Esht€........ooooo. 10 €
Vertetim ge merret me veprimtari bujgesore grat fermere ... pa pagese

Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te veganet tg
Kuvendit te Komunés se Vitisé

I zbatimin e nenit 11 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhg
m Rural.

Neni 12
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE
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12.1.6

12.1.7

aftési td kufizuara dhe veteran t& luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8

me ankand ose Koncesion personit g€ prezanton ofertén mé t& larté.

Komu

N kété rast kriteret duhet t& vendosin € ti japin prioritet njerézve q€ kané me shumé nevojé.

13.1 Klomuna gé ka hapsira publike pér parkimin publik t& automjeteve t€ ipen ne shfrytézin

pérme

Pér automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do t& paguhet sipas zonave pé
parkim t& automjetit si¢ vijon:

Hurnizim me ujé pér pastrim, nj¢ cistern s s REON €
Pér raste sociale, familje t& déshmoréve, invalidét. invalidét e luft€s, pér persona me
Qiradhénia ¢ banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé € tyre do ti jepet

na mundé té vendosé gé rasteve sociale ti jep me qira banesat me gmim t& subvencionuar.

Neni 13

§ ankandit publik.

13.1.1/Si Zoné t& paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori’}
kurse frugét tjera si zoné e dyté.

8 ZBOR L ccoe commoems smms 5T S gRE vy cnnviss s o AT 0.30 €/oré€

A R 1 0.20 €/oré

13.1.2| Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamiong mbi 3.5t né zonén ¢ paré nuk lejohet parkingu, kursg
né zonat tjera O —————— | L €/oré.

13.1.3 Pér taksi individual:

a)Zonae ] BShtE.......vuoerreiriiniiimimmmnnniieennees 50 € /vit

b) ZONBETIEHA. . o0 555w s spomonmwaam wow s wammmus sl H00 sl i 430 0405 30 €/vit

13.1 4{ Pér operator taksi (deri n€ pesé (5) automjete

a)Zomae ] BShtB.......coovvevuierniimimmiiiieninnrmnnnnsnae 150 €/vit

D) ZONAL LJELA. i: vvvssvsnessonsnassonnnnnnanunsorasinasssssrssssasns 100 €/vit

Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)

a).Zona 6 1 BSHLE.. . uoimvenves ssovsssavnnsnmn sovonmmnn vuns RIS 250 €/vit

b) ZONAE ETA.woss susms swssnnmmus vomsammanns s 436450 151 53 o sssivne 150 €/vit

Mbi 10 automjete

a) Zopa € 1 BEILE. . sorssnmans imsvmvsmsvomn oneamynamonnns SATGRHEAF 300 €/vit

D) ZONAL [JCTA. +evvvtevnernseeeeenieeearee e ss s 200 €/vit

13.1.5 Pér automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi té rezervuar publik:
a) Per personajuridik,...........................,......................25 €/muaj
b) Pér persona fizik(baneret ne banim kolektiv — banesat).......8 €/muaj

¢)Pérf automjetin e kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet q& duhet t& léshohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2]1 Leje e punés pér auto-taxi individual Eshté......cccovvviiiiiiiniiiiiiii 20€
13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-taxi BOIIE o snemmmnp s emmmesms axmmnaes 60 €
13.2.3 Leja e punés pér kompani t€ autobuséve EShté..evvviriiiiiiiiiieen 90 €
13.2/4 Leje punés pér transport t& VEGaNTE........uuvveerrmmarunrreernmnnsnnms 20 €
13.2/5 Ndryshimi i t& dhénave t&¢ automjeteve per leje pune &shté............... 5€
13.2/6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pErkatese.....ov vuossasnsiosn 5 €/muaj

13.2|7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin ¢ mallit para shitoreve pér automjete deri né 1.5t

13.218 Leje pér njé (1) hyrje n€ gytet € automijetit transportues pér mallra komerciale (tregtqre)

mbi 3

a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 defl o EDD ocumemven anmmone s s sl 15€

N (<7 (6) i~

5 ton né terminin e kohés:

Il




13.2.9 Leje pér hyrje n& qytet t& automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin ¢
materialit (largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

A) PELNFE RYHIE .. covnnsvs smosusssvass sssorsun smemsmmann yros serdRassso i sssensiss 10€

b) PEr dy hYIJE NEA «ovverrririnmiiieneen e rnrsben s s 6€
CYPEL T MYEJENBA .ovvorenmssnssissvunmssmssssmsms s sus wnes wynsnsnsioisnsss S€

d) pér Katér e me shume hyrje nga .......coooiiiiiieinin e 4¢€
13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

Pér autpmjete deri N8 3.5t .....oviiuiemiiniimimmiinrisenrinsnns s 2 €/oré
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet n& rruge (bllokimi i rruggs) ........ 4 €/oré
13.2.13 Vértetimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit e udhétaréve:

a) pér gutobus &shté ............. it b R S s g b S KB BB 30 €/vit
b) pér automjete (9-17 UlBSE) .oeuuereneirnirminiesiammmitirrmiennauarene 15 €/vit
13.3 Shfrytézimi dhe kompensimi i démtimeve né hapésirat publike.

1531
13.3.2
13:.3.35
13.3.4
13:3:5
13.3.6
13.3.7
13.3.8
13.3.9
13.3.1

o

reklamave do te béhet sipas zonave me pérqindje. duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, q& &sht]
zoné ¢ paré me 100%.

1 ] < T 100%

b} Z61H8. € IL....0sammmmsseumumpopenss voseimsmmneammms vummmmn s G400 SR HEGHTIE Sgv oo 75%

i) Wi R 03 | | ————————— R 50%

0 ZioMaIE TN v o swms svmmosnnmmonnsii S5H45 55 5 RS E 408 SOV SA TS Gy O v AR 25%

13.3.1/1 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte [évizése)

N& zopé té paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari™, “Xhemajl Ademi”, dhe *28

Néntori™

i) LWL conasimenmmmanmmannnmnsemsnsns v Eo TR BLES 50 €/m?/vit, 5 €/m*/muaj

b) Zona e 11 (t& gjitha rrugét tjera t& qytetit)...ovvecns vovs 25 €/m?/vit, 3 €/m*muaj

¢) Zona e 111 (népér fshatra)..........c.coovveniiienennnn. ...10 €/m?vit, 1 €/m*muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:

a) Perfsoni q& pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

PEr PErsona JUTdiK......oveverirresmmmsisensasenensensensasissismmssnimssasmssssisssnsensussasusissusnassasases 80€/ m?

PEr PErSONE FIZIK ..c.cvveiiiviiviiimmmminsiiistnsssisiimsiisissssssisissesensnsmsas s snsssssss 50€/m?

b) Démtimi i rrugés sé pa asfaltuar, parqeve, kubave t& betonit, beton etj:

Pér persona JUrdiK.......coovvvivimiminevnninnenssiscsenesisisnssnssssssssss s s 40€/m?

P&r persona FizZiK......ocoviiveeniiiniiiieiisss s 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje té asfaltit (me shpim):

PEr pErsona JUIdiK......oooveieiinsnsiessisisiec st 4€/ m,gjatési
Pér persona BRI s soasesssipmsmsasssssssssesssesmmmsevecmsmeommmmrmmssasesssses sl e €l Mygiatisi

Pér pi
asfalti

Vendosja e reklamave né proné publike.

Vendosja e reklamave, postareve né gytet..... 25 €/m?/vit, 3 €/m*muaj.
Pér reklama me ndrigim .....oooviviiiiiiiinnn 50 €/m?/vit, 6 €/m*muaj.
Nése pllakati &shté shumé krahésh. paguhet pér ¢do krahé t& dukshém.
Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire.
Vendosja e reklamave né muret ¢ objekteve private nuk paguan fare.
Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?vit. 3€/m*/muaj
Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ............ 80 €/ m?/vit, 8€/m?/muaj.

Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

0 Pagesa ¢ taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen

oL W

kén ab dhe ¢ personi éshté i obliguar ta kthej deri n& gjendjen e méparshme, asfaltif -
n ¢ shtron komuna.
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13.3.13|Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave t& qytetit pér m?, Vendosja e
tezgave| lévizése dhe objekteve tjera t& vogla, t& pérkohshme — sezonale né teé cilat kryhet
veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisje t& caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa

mujore
L 6 €/m*/muaj, 0.40 €/m?/dits
DY ZONRIE I .co.ves comsisssom mummensessagrgsme 4 €/m*/muaj, 0.30 €/m?/dits

¢)vendosja e tezgave nga shogatat e grave per shitjen e produkteve bujgesore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore. aparat pér Kafe dhe mjete tjera —

a)Zonae |
b) Zona ¢ I1

13.3.15

tarifa mujore;

............................................... 6 €/m*muaj, 0.50 €/m?/dite
.............................................. 4 €/m¥muaj, 0.40 €/m¥/dite

Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve ¢ ndryshme

fga ana e operatoréve t& ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me

energji  elektrike SHA. Vala Kosova telekom

telekomunikimit kabllor primare) e té tjerg, aplikohen taksa sipas zonave:

a) Zona ¢ |
b) Zona ¢ 11

............................................................. 0.75 €/m¥*muaj
gt L 0.50 €/m*/muaj
) LONE IV it sisss ommanmensemgssmsin e 0.30 €/m?*/muaj
13.3.16

automatike té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.

.............................................................. I €/m*muaj

Telekomunikacion LLC (aktivitetet e

larifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese

a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argetuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas

Hefit.;;

b) Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve
Tarifa mujore pér m2...........

¢) b) Shfrytézimi I hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese

Tarifa mujore pér m?,.. ... .

d) Leja pér vendosjen e materialit ndértimor, druve, théngjillit etj. Né h

............................................................................................................... 8 €/m? muaj

argétuese (parqeve argétuese),

voveennn0.50 €/muaj
(pargeve argétuese).
voeeenn.0.30 €/m¥muaj
apésirat publike pér 24

oré......... e T FONNRPAP ) -
¢) Shtrirja e rrjetit  kabllor (néntokésoré, ajror) & internetit,  telefonik, elektrik,
telekomunjkacionit dhe TV. PEF MEET GAESI.....coovvrmeeeeerrreeeesso 0.40 €
f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-s&, per cop& — tarifa mujore ... 10 €/muaj
g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa mujore ... 8 €/muaj
h) Pélgimi pér rregullimin e trotuarit ... ... — () >

13.4 Marrja e lejes pér kygjen e infrastruktures

Pér marrjen e lejes per kygje né rrjetin e infrastrukturés komunale ng ujésjellés, kanalizime

paguhet taksat:

13.4.1 Pér ¢bjekte individuale

....................................................................................... 30€
2 PErAbISKIERRIEKIVE ossiscsmomscmessiammmn 100€
13.4.3 Pér gbjekte afariste-ckonomike INAUSHEIAlE.....c..cosiisivsirnnnnneeeeesmsessscnnsnnnr 50€
13.4.4 Pér gbjekte t& pérkohshme el ———————— 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do t&€ vendoset sipas Vendimit t&

Kuvendit t& Komunés sg Vitisé,

13.5.2 Mirémbaijtja e pastértisé s¢ hapésirave publike komunale do t& realizohet sipas tenderit

publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.,

13.6.1 Kompanité e transportit

120 €/vit




13.6.2 Operatori i Taksive......................... 105 €/vit
13.6.3 Taksistét individual......................... 0" 35 €/vit

Neni 14

14. Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku — “Sherbimet e transportit me
marimang”,

14.1 Zhveendosja e motocikletes . vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin
per vendosje dhe rutja e tyre deri ne 24 0T et
14.2 Terhegja e autobusit. mjetit transportues, rimorkjos ose gjysem rimorkios mbrenda qytetit
deri ne vendin per vendosje dhe ruatjen e tyre derj ne 24 OFC uuscsssivinassissnmmonnmnemanesonsissanes 100,00€
14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte (0.25¢ per I km, ndersa me
ngarkese |0,50€.

14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin

¢ ruatjes zbatohen qmimi si vijon: ne zonen urbane 15,00€, ndersa jashte zones urbane 30.00€.
14.5 Kur|automjeti i zhvendosur. pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose
shfrytezugsi siq percaktohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose qendrimit te metutjeshem te
automjetit do te paguhet qmimi prej 5,00€ per qdo dite.

14.6 Per ghbllokimin e automjeteve, autobuseve. mjeteve transportuese. mjeteve te punes dhe
rimorkiove do te paguhet gmimi pre 15,00€.

14.7 Nese|per automjetin e bllokuar, pas kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrytezuesi
automjetit nuk i permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit,
ruatja perkatesishte qendrimj matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje
do te paguhet ¢mimi prej 5,00€.

Neni 15

I5 Taksa Komunale pér leje (posedim) t& automjeteve.

IS.1 T€ gjith¢ pronarét- poseduesit e automjeteve motorike, duhet t& paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benziné - pafte:

D} IFO0BCR. com s iiansnm e i s 10 €

MBi 3500 feem......ovvviiiisieieeee 20€

b)Pér kamipné qé b&jné transportin ¢ mallrave:
Benziné - nafts:

~

il L 10 €
el e 20 €
CPErautobus...............cocevverrivin T 20€

Nga taksat komunale per regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit
¢ UCK-se dhe invalideve te UCK-se.

Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik t& cilét jané pronaré te
automjeteve. Né rast té¢ mos pageses s¢ taksés pér lejim (posedim) t& veturave dénimi do te jeté
sa pesé heré vlera e taksés,

16.2- Komuna e Vitisé zonat i ka t& ndara né dy niveleve:

I, dyteti | Vitisé ndahet né tri zona:
I1. ishatrat e Komunés s Vitisé ndahet né katér zona,

16.3-Qyteti | Vitise per ngarkesé pér taksa ndahet né tri zona;

Zona e | (paré): pérfshing zonen qgendrore dhe & gjitha parcelat frontale t& zonave tjara qé
kufizohen mg kété zoné.
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Zona e

Vitisé.p
rrugen ¢

Zona e |11

parcelay
16.4 Fs

Zona e
fillimi [
komunés
nga fillimi
Cerkezve)

Zonae |l
Letnicé,

Zonae ]

Cifllake ,

Zona e
Debélldel

7.1 Autg
shéndetés
transportin
automjete

pér bartjen e kafshéve t ngordhura etj) nuk i ng

vendimi.
17.2 Nga
realizojné
dhe ndérm
Stacioni i

publike t&
mbikéqyrijq

bené njé k

I (Dyté): Pérfshiné zonen industrial,
Muharremi™ derj ne pérfundim té zong
arcelat frontale qé kang gasje n
Rexhep Bislimi” deri te zona industrial,

¢ t€ cilat pérfshihen né zonen e | (paré) d
hatrat e Komunés s¢ Vitise pér ngarke

(paré ): pérfshiné parcelat frontale t& cilat
erritorit t&¢ Komunés sé vitise ( fsh. Budriké
s€ Vitisé (fsh.Ramjan), si dhe

I (treté): pérfshiné zonat kadastrale : Smirg, Sllatiné e
Gjylekarg Bingg, Begunca, Vérbang, Goshicg, Zhiti, Sodoving

V(katért) pérfshin zonat Kadastrale;

projektet e kontraktuara me Komunén g

n pér kthimin  né gjendjen e méparshm

parcelat frontale qé kane qasje né rrugén “Muhamet
s deri n¢ pérfundim & zonés kadastrale t€ Qytetit t¢
¢ rrugen “Hoxhé Januzi” nga rrethi duke vazhduar me

(tret€): pérfshing Zona Veriore Péréndimore ,zonen Jugore dhe Zonen Lin

he t& 2 (dyté).

dore, pérpos

s€ pér taksa ndahen né katér zona:

¢ kané qgasje né rrugen Gjilan- Ferizaj nga
¢ Epérme) deri né pérfundim t& terrritorit té
parcelat frontale q& kang qasje né rrugen Viti-Gérlicé.

I fshatit Drobesh e deri ng pérfundim t& kufirit Komunale t& Vitisé ( fsh. Sodoviné e

(dyté): pérfshiné zonat kadasterale- Pozharan. Drobesh, Kabash. Ramnishté, Radivojcé,
Budriké e Epérme, Ramjan Gérmové, Sadovin e

Jelive.

Epérme, Sllatiné e Ulte, Térpezé,
e Cerkezve, Trestenik, Novosellé.

Potgorc, Shashare, Lubishte Buzuvik, Stubllé e Epérme dhe Remnik.

Stubéll e Ulté Goden. Vérnez, Vérnakolls.
. Mjak. Ballancé, Devajé.

Neni 17

mjetet ¢ intervencéds, automjetet e kryqit ¢ kuq, automjetet speciale t& mbrojtjes
re, automjetet e zjarrfikésve dhe auto

mjetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér
¢ t€ vdekurve, mijetet motorike per pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve,
pér bartjen e mbeturinave. mjetet motorike pér transportin e fekaleve, mjetet motorjke
nshtrohen pagesés s¢ taksés nga neni 15 i kétij
pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a),b).c), lirohen kompanité t&é cilat i
até ndérhyrjes né¢ infrastrukturén publike si
arrjet publike qé ofrojné shérbime publike (PTK. KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena,
Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me kusht q¢ démtimet t& infrastrukturés
kthehen né gjendjen e méparshém, menjéhers pas kryerjes sé punimeve dhe
¢ € infrastrukturés s¢ déemtuar Komunale e
ymision i pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18
18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve,
invalidét e Juftés dhe personat me aftési & kufizuar sipas nenit 15,

19.1 Automjetet dhe me

automjete.

19.2 Taksat
vendimit té
Pér zbatimi
pér Shérbim

Neni 19

Kanizmi bujgésor nuk i nénshtrohen pagesés sé taksave komunale pér
dhe pagesat e tjera nga inspektori i preventives kundér zjarrit do t& realizohen sipas
veeant€ t& Kuvendit t& Komunés sé Vitisa.

1 € neneve 12,13,14,15,16,17,18 dhe 19 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria
¢ Publike dhe Emergjence.
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Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti te brendshme té aprovuar ng qershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te

Komunés se Vitise
te poshté| shénuara:

dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtarisg, sipas kategorive

21.1.1. Super market -Hipermarket l()lm2-200m........................‘.................... 200€
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21.1.30 Parkingjet

I
M
o
21.1.35 Veprimtari
N
.
all

dinimarketet prchIm2-l()(')m2......................................
hitore ushgimore dhe t& tekstilit deri ne DU ..o 550388550 w e scrcmmmrmasecns 80€

arnatoret Shéndetésore
arnatoret BU]QLS()IC E———— 1]
Shitore e képucéve dhe T S————— coe e, 100€
Shitore e autopjeséve dhe autogomave....................... . wossissisi senne JOOE
hitore e moblleve —— 10 -
lonet e moblleve e, 200€
itore etepihéve..,..................‘........................... T ——— i
hitore e ngjyrave dhe lldqcve Sl %
hitore ¢ llaminatit, dyerve prej drurit........................ sovsinassraneses weree | 20€
. hitore ¢ pllakave t& qeramikés dhe pjeséve te MI R i oo :
. hitore e veglave muukore .. .80€
.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe hckurishtct.......................................... 100

19 Shitore e farérave. leblebive (t'aragjinjé)................................................. 40€
.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lulishtet................................. v 100€
.21 Shitore kurorave dhe funeraleve .50

Sy Shltorccvezeve wssins DOE
.23 Shitore ¢ toneréve pér teknik ini'ormati\r'c........,...............................
24 Tregtia me pakicé ¢ mjeteve medicinale dhe ortopedike....................... ... 100€
1.25 Tregtia me pakicé e aparateve t€ perdorura, te importuara... ... 120€
.26 Tregtaret levizes VKIGSKB oo s 880w s 658 s 30€

Pl e O —— . 200€

PUSVE.ovovvviiiininnnsuvaiuisisisonessssssnns seeee 120€

i o 200€
E T T . 50€
-1.29 Depot e materialit ndértimor Be SR AN nsn e S Rk samemennemesesngos. DODE

PV . v s 38 somonats sty e 80€

21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te pérzier (1.25€) SR s o SR e v, S
-1.32 Veprimtarité e shtypshkronjés
.33 Veprimtarité e pylltarisé I st ., "

34 Veprimtari per fotografimin e dhembeve ................... . T 100€

snwmenseanssay ) D€

el LS 150€

36 Autolarjet BTUPLI PAIE ..c.ostsossinnsnssssnssssassemnns 50€
.37 Autglarjet BIUPLIAYE.. ictcvvnnvsonmmstiestsensesmsmmssmoe e 30€
.38 Vullkanizerét BIUP L BB ot ncommsimstissts it 70€

21.1.39 Vullkanizerst BIUPE 1 QYE .ot 50€
21.1.40 Buképjekésit i 70€
21.1.41 Buképjekésit BIUPLE DYB.o et 50€

21.1.42 Artizanatet




21.2. Punétorité
il i 70€
21.2.2 Shpérndarésit e rrjetit te internetit...................... .U 100€
2122 ATEUGAIEL. ..o veveenssiesssoseeoes e 100€
21.2.3 Zdrukthétaret BPUR T ot s s i cwmmmmssmmprgpns 130€
21.2.4 Zdrukthétaret BIUP I oo 100€
21.2.5 Automekaniket BPUBLL L v et tinmnsomm st s oo 100€
21.2.6 Automekanikét PR LT it o i s 550 s s stoorme s 60€
1 DB RS s, s G renmarspm e 80€
21.2.8 Metal gdhendés NI 1o oot amnn o 5555855 s 70€
21.2.9 Varrezat e metaleve dhe rikuperues t€ mbeturinave ... o 100€
21.2.10 Shpuesit e R L S 200€
L T 100€
21.2.12 Hloktaret individual pEr meshkuj(berber)...... ... «S0€
21.2.13 Floktaret pér g L T 80€
A s R e 80€
0 8 AR s s 585 aen s oy pass e 20€
e 40€
21.2,17 Rrobaqepés aigee 7T S———— 100€
21.2.18 Képucétar(riparim i KEPUCBVE).cvcssvitivnnranemsssmscssassenssonsmnssmmssens 20€
e TENGEPUNUESIL. . vvs vy ssssassannesermsssssssassrmmmnsmsemson s 70€
SpBBBRRINIE ... osstmigitcscmmmereemmtmm e 50€
e PRI vt st vnamasotsemspmann 50€
21.2.22 S¢rviset e L S Nt i 3B ot 70€
o sk L 70€
D oy DU 0583585 s cosirgisssamemmmesmeeonmeanm 70€
21.2.25 Pynuesit e mbishkrimeve te firmave....... 5 L 0€
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te L 80€
21.2.27 Fushat sportive te L 80€
21.2.28 Fusha sportive te T 50€
g g, DI~ SUTHIES...ctenrevsessntfressammrmmmmemmmnnmp e 150€
21.2.30 Instalues i e 50€
7 BRI, o tsone s ootz mmmmm oty 30€
21.2.32 Riparim i aparateve per zjarrfiks.............. . . 80€
21.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe L 70€
21.2.34 Riparim dhe servisim j DICTKIBTAVE.. v s i e omsvevsmisssitnn s 30€
21.2.35 Veprimtari q& merren me pastrimin e objekteve.................... ... 100€
21.2.36 Riparim i teknologjisé informative.jo shitje.................... .80€
21.2.37 Tregtia me pakice e paisjeve L 150€
21.2.38Veprimtarit profesionale.
i BT s A S Bt e 100€
1240 Aggencionet e udhgtimeve.................... T 70€
e T s w05k ot e 200€
2 2 A2 ZYI 8 KOMADIMELIL........vvvvvvvecvvvvrs s soeserrirree T S0€
S B PIOOKIESEL v s sovsssiisiomsmssenmessmpasttimessss e 120€
21.2.44 Organizimi i kurseve t& ARSI 5 553 e a5 tomac e 50€
21.2.45 o 120€
21.2.46 Stamatologet me orar t& KUFTZUBE 0 PUBES . 5t en s smarmmngs e 60€
21.2.47 Ordjnancat . 100€
17




21.2.48|Ordinancat mjekésore me orar ¢ kufizuar..................... 50€

21.24910rdinaNCal VEIGHATE. . ..vsvvvve.oncevevrrrsmmossmrsessoesns e 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime (pérkthyesit).......................... R .

>1231 Gjeomeurat dhe arkiteket...................... [T e 100€
e 70€
21.2.53 Organizues t& IRJEITVE T8 B s o s gt e 200€
21.2.54 Agjencité e SIGUEIMIL (€ UIOMIEIEV. ... 200€
21.2.55 Agjencite D WOBBSTE R DRIBVR. . .o enmrvnsisiss s, A50€
21.2.56 Pompat e benzinés, naftés dhe gazit grupi i PAr€....oiiiiiiiiiiiiiiiireninnn L 250€
21.2.57 Pompat e benzené naftés dhe gazit grupi i dytel90€

21.2.58 Pompat e benzinés nafids dhe gasit grupi i BB 6. 5. cemumonstionss 855355 RS s T ST
21.2.59 Kontrollimi teknik i automjeteve............................................................ 150€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe auto-tregjeve................................................... 150€
21.2.61 Televizioni DELVE e 5558 e v 5558 S sttotomsemspmens - 200€
21.2.62 Radiot pnvallOOG
21.2.63 Lotaria ........................
21.2.65 Shumézues 1 kasetave dhe videove
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kabllokovik................................200€

21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike. radiove dhe apar.te TV................... 150€
21.3 Shérbimet ushqimore

L 105€

2 NIRRT s i oot o M mosn e 125€

S e 155€

1 BB s s oot i smmanisernraamg e 280€
I R 105€

i L 80€

21.3.7 Mishtoret ABSTHIY:e ooy oy B e 80€
21.4 Shérbimet financiare

20.4.1 Bankat {ERSDORIUER et s s 50 e s rmpsse s e e 500€
20.4.2 P.[IK.-Komunikim dhe distribucion

...................................................... 500€
20.4.3 e D B IO 554 oo snnscsssass eamamsreoresremmm 350€
Al KEIMOIS sossscnss conersosssistsbonmmnrrmmeommgtesnn e 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore e 200€
21.5.1 Ndgrmarrjet ndértimore grupi I1 (népér fshatra)....................... " 150€
122 CUBYESIE s ontirmrssayost smmnsmmerersensesssimen e 200€
R L e S 150€
21.5.4 Fabrikat pér DEIPURIBIRGUGIL. . v e s cisiismmsn ememesonissigpas oo 250€

paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazg.,

21.6.2 Pér|subjektet qe nuk jané né rrugé kryesore qge zhvillojné biznes tregtar ushqimor dhe atg

nepér fshatra do te paguajné 50% takse komunale.
Neni 22

Kuvendi Homunal i Vitise me miratimin e kesaj propozim rregullores do tj pezullon nenet
21.41 dhe neni 13, pika 13.6 t& késaj propozim rregullore pér periudhén 01.01.2021 deri

31.12.2021, pér pagesén e taksave komunale pér subjektet afariste.




Neni 23

Obligimi i pagesés s& ngarkesés komunale nga biznesi duhet t& pérmbushte ndaj Kuvendit t&
Komunégs deri 31.12.1& vitit fiskal.

Bizneset mund tj kryejné obligimet e ngarkesés komunale ng dy késte: késti i paré derj me 30.06
té vitit pérkatés dhe késti i dyté deri mé 31 12 t& vitit pér t€ cilin ekziston obligimi.

Cdo voresé e pagesés sé takses pas datés 31.01 t& vitit vijues do t& ndéshkohet me 1% kamatg
PEr ¢do muaj vonesé e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .

Mospérfillja e pageses s¢ taksave sé paku pas dy vérejtieve do t& rezultojé me ndérprerjen e
pérkohshme t& veprimtarise . do t& iniciohen proceduré pér kundérvajtje pran Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje né Viti, dhe & njjtit do t& gjobiten n& shume prej:

UL L AR v emcmsis 5 555 enemeeespssssismepemnee 100-150€

AUPE LY 005441508t st s oo 50 - 100€

Pér zbatimin e neneve 20. 21, 22 dhe 23 do t& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim
Neni 24

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

1€ hyrat|nga Shéndetésia jané t& hyra nga bashképagesat t¢ cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04/2007 dhe 04/2011 t& Ministrisé sé¢ Shéndetésisé.
Shtojca 11a

Cémimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor.

Nr. Lloji i shérbimit €
I Ekzaminimi mjekésor na punkt. QMF ose né QKMF, pa analiza
laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturg 1,00
2 Ekzaminimi specialistik n& QMF-QKMF me udhézim ts mjekut & familjes 2,00
3 Ekzaminimi specialistik ng QMF-QKMF pa udhézim ts mjekut t& familjes 4,00
4 Ekzaminimi ng shtépi, pérpos né raste emergjente 6,00
5 Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0,30
6  Ultrazéri standard 2,00
7 Radiografia ¢do ekspozim (film) 2,00
8 EKG 0,50
9 Analiza laboratorike-vetsm hemogrami dhe urina 1.00
10 Analizat laboratorike (komplet) 3,00
Il Caktimi i shegerit n@ gjak me glikometer sipas kérkesés se shfrytézuesit t¢ 1,00
shérbimeve shéndetésore
12 Audiograma 1,00
I3 Shpélarja e veshit 1,00
[4 Dhgnia e inekcionit intermuskular ng shtépi,pérpos né raste emergjente 1,00
IS Dhegnia e inekcionit intravenoz né shtépi. pérpos né raste emergjente 1,00
16 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrim deri né shérim t& plagés (3,00
Vetem né vizitén e parg)
I7 Trajtimi ditor me infuzion n& institucione shéndetésore 1.00
I8 Ceértifikata shéndetssore pér punésim 15.00
19 Dhénia ¢ raportit mjekésor. vértetimit apo dokumentit tjetér né baze & 500

kérkesés s@ shfrytézuesit té shérbimeve shéndetésore
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20 | Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. pér 1 oré 25,00

Shtojca R-a

Cmimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike t& nivelit par€sor t&¢ QKMF-s¢
dhe QMF

Nr. Lloji i shérbimit €

l Vizité e paré stomatologjike 1.00

2 RTG i dhémbit 1,50

3 | Mbushja e pérhershme me amalgam 4,00

4 Mbushje e pérhershme me kompozité 5,00

5 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje té pérhershme (amalgam apo 5.00
kompozit)

6 Amputimi vital i pulpés me mbushje & pérhershme ( amalgam apo 6.00
kompozit)

7 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00

8 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)

9 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6.00
kompozit)

10 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6.00
kompozit)

I'l |Rindertimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 6.00

12 |Revizioni i mbushjes sé¢ kanalit t& rrénjés 1,00

I3 |Flourizimi i dhémbéve sipas seancave 1.00

14 |Vulosja e fisurave 1.00

IS [Ménjanimi i depozitimeve t& buta 1,00

16 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e guréve t¢ dhémbéve me ultra 3,00
tingull)

17 Kiretazha e gjepave parodontal ( njé dhémbg) 1,00

I8  Nxjerrja e dhémbit 1,50

19 Incizioni infra dhe extra oral 1,50

20 Heqja e kurorés me ané ¢ prerjes 1,00

21 Riparimi i protezés (ngjitja) 1,50

24.1 Grupet e popullatés té liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
béhet né bazé té nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.
24.2 Personat me Aftési t¢ Kufizuara q¢ posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas
Strategjisé Nacionale dhe Lokale pér PAK-té, Grate kryefamiljare, viktimat e dhunes ne familje
dhe viktimat e trafikit njerezor.
24.3 N¢ rast t& ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe
zbrazétirés| juridike te rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave te késaj
[émie, viejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t¢ ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
té sigurimevie té& huaja do t& Jeté pesé (5) heré me i larte se sa ¢mimi aktual i bashképagesés pér
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banoret ¢ Kosovés, kjo pagese nuk vlene per bashkeatdhetaret tane ge jetojne ne shtetet e jashtme.

Neni 25
25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:
25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia ¢ Republikés s¢ Kosoves.............. 10.00 €
25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé sé Republikés sa LG 10.00 €
25.1.3 Vértetim q& nuk &shté hequr zotésia e punés dhe veprimit ... 3.00 €
25.1.4 P€lgim pér martess PADR MOSHES MATHOTE .. sz 5.00€
25.1.5 Veértetim q& nuk éshtg shirytézues i ndihmés sociale ............... ... " 3.00€
25.1.6 Qaktimi i emrit e 3.00€
25.1.7 Keérkesa pér FORISIFIM 1€ MEVONSIEM oo oo 5.00€
25.1.8 Pglgim pér pérfagésim né Gjykate per fEmijét per trashégimi, nénshkrim t& kontratave te
gt e e T e L 5.00€
25.1.9 Pglgim pér udhétim Jashté vendit pér BRI costsnmesvmsssccsssgsinisinmeonssessosmmmms. 5.00€
25.1.10 Pgl¢im pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre g€ jetojné jashté vendit ... 5.00€
25.1.11 Viértetim q€ nuk merr ndihma (shtesa I 1) 10.00e
25.1.12 Pgl¢mim PEr AOKUMENLE 18 UANBHMIL ... oo 5.00€
25.1.13 VErtetime (& ndryshme ¢ 18shuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim qé nuk i éshte hequr zotésja e Veprimit ( Armé)....ooooovvccvoe 10,00€
25

3.2 Nga pagesat pér shérbimet ¢ kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:
a) Shfrytézuesit e ndihmes sociale, Invalidét e luftés, familjet e Déshmoréve, Veteranet e luftés

dhe anetaret e familjeve te tyre t¢ ngushta, personat me aftési te kufizuar, viktimat e |uftés dhe
familjet e tyre t¢ ngushta.

Pér zbatimin e nenit 24 dhe 25 t€ késaj rregullore do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie| Sociale.

Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet t& paguajné takse administrative pér pranimin teknik t& lokalit

Nga organi i inspeksionit per vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-
teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa né shumea PIEJ wvovtivicemmurmmncerensnesecsessees oo 12€,

e i 25€
26.3 Per lokalet prej 51 derj né POOMD... ot sssttsssmsssssomesssessisssssssonmmnn 35€.
26.4 Pér lokalet prej 101 deri O] SO oo S0¢€.
26.5 Bér lokalet PEe) 151 dotd 18 2D0M.cosisssssn e 70€.
26.6 Bér lokalet 5 SOL A0, oo 100€
26.7 Bér lokalet Pre] 201 ol BB A00M. st 150€
26.8 Rér lokalet Pr) 401 deti N8 500 M2 200€

26.9 Pér lokalet q¢ posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtesé pér ¢do metér katror ng

shumg prej 0,35€,

26.10, Subjektet afariste paguajné 50% té taksés té¢ cilat me paré ishin té regjistruara:

® NE€ raste t& ndérrimit t& pronarit t& biznesit, ku zhvillohet veprimtaria n¢ t&

* njéjtin lokal.

" NE rast t& ndérrimit t& emrit ta biznesit,

* Né rast se déshton ne plotésimin e kushteve t& parapara nga komisioni pér pranim
teknik té& lokalit, PEr herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit

kérkesén komisionit p€r pranim teknik té lokalit.

% N€ rast t& ndryshimit t& veprimtarisé né |okalin e nj€jte. ku ka operuar me vendim

t€ mé hershem.
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26.11. Taksa pér pélqime sanitare pér barnatore shéndetésore ..ol 20,00€
26.12. Taksa per pelgime fitosanitare per barnatore bujqesore ............coocvvvvvevevoin.. 20,00€
26.13. Procesverbali mbi shikimin e AULOMJELIt ..o oo 10,00€
26.14.Leje per transport t€ VeQanté ..............oooovovvcoommmeooooo 10,00€
26.15.Leje garkullimi né rrugé t& ndaluar pér até lloj automjeti..............coovvvveven... 10,00€
26.16.PErqim per garazh dhe KyYGje .........oooereeoeoemeemvoroooooooooo 20,00€

26.17.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosovés
20% e shumés brenda vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.
20.18.Taksa pér kontrollimin e mishit R TR———————————— 5,00€

Pér zbatimin e nenit 26 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritjaa ¢ lartésisé s& pagesés sé kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do t&
béhet nga ana e drejtorisé pér Urbanizém. Planifikim dhe mbrotje t& mjedisit né bazé té
dokumentacionit teknik té parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m?

Té sipérfagés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

27.2 Objektet arsimore, kulturore. sportive, shéndetésore, si dhe qendrat rekreative. qé ndértohen
me mjete buxhetore, me investime t& komunitetit apo me donacione dhe jané té interesit t&
pérgjithshém, jané t& liruara nga pagesa e kontributeve t& parapara me kete rregullore, pér shkak

t€ destinimit té tyre.

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pérsipérfaget ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave
- P@r varrezat

- Pérsipérfaget e parkingut publik

- Pérsipérfaget e gjelbrimit publik

- Pé&r sheshet (publike) dhe

- Pérrrugét (publike).

27.3 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzjmi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazé t& késaj rregulloreje paraget shpenzimet
mesatare t€ rregullimit té marra né baze 1@ llogaris¢ mesatare t& ndértimit té objekteve té
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé té cilén lokacion; e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore b&het, me rastin e ndértimit t& objektit, zgjerimit
té objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit t& objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato
t¢ pérkoshme apo té pérhershme.

Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? &
sipérfagés|(neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t& paguan takse¢ pér l&shimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér
rregullimin e zonés, kjo vlen pér téré teritorin e komunés s€ Vitisé.




28.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén e Vitisé éshté
unike pér teritorin e Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror.

Neni 29
Benifitet pér kompenzimin e rregullimit té tokés ndértimore
Investuesi nuk éshte obligues i kompenzimit per rregullimin e tok&s ndértimore né raste se

29.1 Ndgrton objekt t& karakterit social. shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e qéshtjes sé banimit t& familjes sé ngushté t& déshorit
ose t€ inyalidit té lufiés,

29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja t¢ interesit t& pérgjithshém.
29.4 Eshte shoqat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton objektin banesor t& démtuar nga lufta ose fatkeqésit tjera elementare sipas
kategorisé IV dhe V t& shkallés s¢ démtimit ., ndérton objektin investiy ne pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shogatat humanitare apo té tjera.

29.6 Objekte té karakterit social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi 1 t& kétij neni
konsiderohen objekte me interes t& pérgjithshme shoqérore q€ jan€ né pronési shtetérore ku
investiton éshté shteti apo donacionet t& ndryshme oér ineteres t& pérgjithshem.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundé t& g€z0j t€ drejtén e lirimit vetém kur béne ndértim né
lokacion. |gabarit. tazhitet dhe destinim paraprak t¢ objektit t¢ démtuar.

Neni 30
Do té zvoglohet lartésia e kompenzimit t¢ parapar¢ me keté rregullore:

50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfaqe t& njgjte qé
posedojn |eje ndértimi dhe dokumentacioni tieter teknik.

Neni 31

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet q€ nuk pérfshihen né regjionin e

gj€ré té planit urbanistik pér kéto raste do t& aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit té objektit e
zbritur pén 50%.

Neni 32

Mjetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé t& pérdoren
per qéllime tjera pérveq pér rregullimin e tokés ndértimore né Komungs e Vitisé.

Neni 33

33.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokes ndértimimore per objekte té pérkoshme né
Komunén e Vitisé

*  Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme montazh objekteve afariste
3.00€/m?




* Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme afariste me material té forte
3100€/m?
* Kompenzimi pér ndértimin ¢ objekteve t& pérkoshme (garazhe, rrethojs, shupa) 2.00€/m?
Neni 34

Tarifa ¢ kompensimit per marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) &shhté 0.2% e vlerés sé
pérgjithshme té projektit.

PEr zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér
urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té mjedisit

Neni 35

¢ gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, né xhirollogariné e
buxhetit 1& Komunés s¢ Vitisé. me pérjashtim té taksave té cilat nuk kalojné shumén prej 10,00 t&
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin qé kryen shérbimin.

Njésit inkasuese t& taksave administrative dhe komunale jang té obliguara qé brenda 48

oréve t& b&jn¢ dorézimin e mjeteve financiare t& inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogaring
bankare & komunés.

—~

Neni 36

Sipas ligjit mbi menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit neni 58 t& gjitha té hyrat e
mbledhura nga komuna jané para publike dhe menjéheré pasi t&¢ mblidhen duhen té deponohen
né llogarin€ e buxhetit t&¢ Komunés e pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin
e konsoliduar té Kosovés.

Mjetet e mbledhura mund té shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.
Neni 35 dhe 36 jané t& obliguar ta zbatojné té gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37

GJOBAT/NGA TRAFIKU

Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik. i takojn komunés. Alokimi i mjeteve t&
inkasuaral béhet sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin. Mjetet e inkasuara mund té jené si
rrjedhojé e inkasimit t& tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-sé dhe vendimeve
pérfundimtare t& gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38

DISPOZITAT NDESHKIMORE

Personat fizik dhe juridik té cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pé€rmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave t& késaj rregullore do t& denohen me
dénim me| gjobé né t& holla, varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegjshméria e subjekteve t&
ngarkuara me taksa. tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit t& fajésisé.

Neni 39

Personat zyrtar né kuadér t& ushtrimit t& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me qéllim
t& zbatimit t& dispozitave t& késaj rregullore mundé t& inicojné proceduré kundérvajtése dhe té
propozojng shqiptimin e dénimit me gjobé ndaj subjekteve té cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore té gjitha kéto né rrugé gjyqésore.

Neni 40
Do t& denghet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje t&

dispozitave t& rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
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40.1.Me
personat

rregullore

40.2. Me gjobé prej 4 € pér m> deri me 6 € m?
ne kundershtim me nenin 12.1.3 dhe 12.1
gjobé prej 30 € deri 50 € do t& denoh
tim me nenin 13.2.8 pika a).dhe nenji 13.2 9 pika a).b)
e

veprojne
40.3.Me
kundersh
404. M
deri 20(
(1).(2).(3
40.5.
komunén
publike n
t¢ zbatoh
40.6.T¢ g
parapar¢
kompeten

j

41.

fizik dhe |

21.1.14, 2
21.1.38,.2
21.2.18, 2
21.2/61,2
21.4.2,21

41.2 Mg
dhe juridik
vijim: 21,
21.2.15,2
21.3:6,21,

41.

fizik dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale té¢

si né vijim

21.2:19, 21

41.

fizik q& kry
dispozitave
21.2.46, 21

DISPOZIT
Pér té gjitha rastet kur me dispozitat ligjore sh
né raport m

udhézimet

késaj rregul

gjobé prej 500 deri 800 denohe
juridik nese veprojne ne kun

¢ rasté mos kthimit né gjendjen e me
en nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. té rre

me két& Rregullore, do t&¢ keérkohet e
te.

uridik pér mos pagesén e taksés komunale e
vijon 21.1.

1.1:34;21.1.35, 21.1.36,2123. 21 9.3, 21.2.5,
1.2.30, 21.2.36, 21.2.39, 21.2.54, 21.2i55,21.2.
1.2.62,21.2.63, 21.2.64, 21.2.65, 21 LT 2

> dénim me gjobé prej 300€ deri né S00€ do t& dénohen

\

U personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do t& denohet
dershtimme nenin 12.1.1 pika a, b, ¢ dhe d t& kesaj

do t€ denohen personat Juridik dhe fizik qge
4 te kesaj rregullore.
en personat juridik dhe fizik ge veprojne ne
.¢).d) té kesaj rregullore.
gjob prej 50 € deri 100 € per persona fizik , ndersa per persona juridik  prej 100 €
€ do te ndeshkohen nese veprojne né kundershtim me nenin 13.3. pikat

{(3).(7).(8) dhe neni 13.3.12 pika a.b dhe ¢ te kesaj rregullore.
Kompanit publike g ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné té kontraktuat me

gjaté ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle qé& ofrojné shérbime
parshme t& infrastrukturés publike t& démtuar do
gullorés Komunale pér taksa .ngarkesa dhe gjoba.
itha subjektet t& cilat nuk i pergjigjen pagesés sé tarifts dhe ngarkesave Komunale té
kzekutimi i dhunshumém népérmes Gjykatés

Neni 41
¢j S00€ deri 700€ do t& dénohen pér kundravajtje personat
pércaktuar t¢ despozitave té rregullorés si
1,21.1.2,21.1.5,21.1.6, 21.1.7, 21.1.8, 21.1.9. 21.1.10,21.1.11,:21.1.12, 21.1.13,
24, 21.1.25, 21.1.27,21.1.29. 21.1.32.
21.2.6,21.2.10,21.2.11,212.12.
56, 21.2.57,21.2.58, 21.2.59, 21.2.60,
3.1,21.3.2,21.3.3,21.3.4,21.3.5,21.4.1.
» 21.5.2, 21.5:3,21.5.4, dhe 21.55

I Me dénim me gjobé pr

4.3,21.4.4,215.1

pér kundérvajtje personat fizik
pércaktuar sipas dispozitave t& rregullorés si ng
1.1.38,21.1.39,21.2.1,21.2.8,21.2.9,21.2.14,
26,21.2.27,21.2.28,21.2.33,21.2.34, 21 2,37,

per mospagesén e taksés komunale t&
3210 &, 21017, 21.130,21.1.37.2
2.20,21.2.23,21.2.24, 21.2.25, 21 2.
B.7, dhe 21.3.8.

3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat

péreaktuar sipas dispozitave té rregullorés
21.1.31,21.2.7, 21,213, 21.2.16, 21.2.17.
21.2.35, dhe 21.2.66.

21.1.19, 21.1.21, 21.1.22, 21.1.26, 21.1.28.
2.21,21.2.22,21.2.29. 21239,

# Me dénim me gjobé prej 250€ deri né 400€ do t€ dénohen pér kundérvajtje personat
ejné shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas

té rregullorés si né vijim: 21.2.40, 21.2.41. 21.2.42,21.2.43,21.2.44,21.2.45,
2.47,21.2.48,21.2.49, 21.2.50, 21.2.51, 21.2.52. dhe 21.2.53.

Neni 42

AT KALIMTARE

prehimisht jané parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
e rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, viejné dispozitat ligjore dhe

percjellése té zbatimit té kétyre dispozitave, né t& gjitha rastet tjera vlejné dispozitat e
lore.
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Ditén e |
gjoba nr

Kjo prop
ligjor ng

hyrjes né fuqi té késaj propozim rregullore

Neni 43
1-110/05-1000 e datés 26.09.2019.

Neni 44
ozim rregullore hy

n n€ fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitis¢ dhe gertifikimi
t MAPL dhe MEF,
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02 ~855702-890]
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina - Munisipality of Vitina

Né mbéshtetje té nenit 58 pika h.) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Repjblikés seé Kosovés nr.28 té datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Ligjit Nr.06/L-005 pér tatimin

né pronén e p

luajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 2 e datés 15 shkurt 2018 si dhe

nenit 8.5 té Statutit té Komunés sé Vitisé Nr.02-013/778 t& datés 07.06.2011, Kryetari i Komunés s¢ Vitisé

propozon kété

PROPOZIM VENDIM
- pércaktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme
pér vitin 2021

Neni 1
Normat Tatimore

Né& zbatim t& Ligjit Nr. 06/L.-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén paragrafét .1
deri 1.9, Kuvendil Komunal i Komunés s& Vitisé cakton normat tatimore per vitin 2021 pér té gjitha kategorité e
pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

Pér njésité bujqésore té parcelave-----------_ 0.15 %
Pér njésité bujqésore té& objekteve--v--mmmmmmmmm-- 0.15 %
Pér njésité pyjore té parcelaye--------mmemmmeeo. 0.15 %
Pér njésité rezidenciale t& parcelave--------—---- 0.15 %
Pér njésité rezidenciale t& (V][5 S (I — 0.15 %
Pér njésiteé komerciale t& parcelave------eeemee- 0.17 %
Pér njésiteé komerciale & objekteve--------m---. 0.17 %
Pér njésite industriale té parcelaye----------m—-—. 0.15 %
Pér njésitg industriale t& objekteye----mxmmmmmmm-- 0.15 %
Neni 2
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Tatimit né Proné.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fugqi 8 dite pas miratimit nga ana e Kuvendit Komunal dhe do té filloj sé zbatuari nga 1 Janari
2021 deri mé 31 Dhjetor 2020.

lu dérgohet:

Komitetit pér politiké dhe Financa
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Ministrisé pér Financa

Zyres té Tatimit né Proné

Arkivit komunal




Republika e Koso

Republika Kosova

Republic of Kosov

Né bazé té nenit 58
nenin 50 paragrafi
harmoni me dispoz
Udhézimin Admini
pérbashkta,Kryetar
paraqet kete:

Pér themeli

Me kété propozim v
mbrojtjés,shfrytézin

vendgjueti.

Me kété propozim v

VEs

i vf&y,,noqu

OQ_ ,-673/672 r—_j)g‘ Komuna e Vitisé

Opstina Vitina

0 Municipality of Viti/na

paragrafi 1 pika h té Ligjit mbi Vetégeverisjén Lokale Nr.03/L-040 lidhur me
| pika I t€ statutit t¢ Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/491.t& dates 21.04.201 1,né
tat ligjore t€ nenit 19 t& Ligjit mbi Gjuetiné Nr.02/L.-53 né harmoni me
strativ Nr.06/2009 Pér dhénjén né menaxhim té vendgjuetive té

i Komunés né bazé t&¢ kompetencave dhe autorizimeve qé ja lejon ligji

PROPOZIM VENDIM

min e vendgjutisé sé pérbashket né Komunés sé Vitisé

Neni 1

rendim Kryetari i Komunés propozon qé me qéllim té rritjés,kultivimit,
net t& kafshve t€ egra dhe menaxhimit mé & mire té tyre, themelohet kjo

Neni 2

endim emertohet vendgjuetia ’Kopilaga”’




Neni 3

Vendgjuetia Kopilaqa shtrihet né pjesén Jugore t& Kosovés buzé kufirit shtetror me Republikén e
Magedonis s& Veriut, i takon masivit t& pyejeve t€ Karadakut t& Shkupit, kryesisht shtrihet né
pjesén veriore.

Neni 4

Emertimi i vendgjuetisé éshté bere nga maja mé e larté me lartési mbidetare 479-1492 m me
siperfaqe prej 6176.75 ha pastaj né pjesén veriore vazhdon né zonén e pyejeve Zhegovci qé
shtrihet né lartésin mbidetare 479-830 m me siperfage prej 1392.47 ha gé kufizohet me
Komunén e Gjilanit dhe Ferizajit, ndersa né pjesén perindimore kufizohet me pyjet e zonés
menaxhuese Goshica e cila shtrihet né lartési mbidetare prej 560-941 e cila ka siperfage 2764.93
ha pyje dhe toka pyjore e cila kufizohet me Komunén e Kaqanikut.

Neni 5

Qetésia né vendgjueti éshté né nivelin e duhur q€ ju mundéson t& jeté e qeté t& gjitha egersirave
né teren.

Neni 6

Ky propozim vendim hyné fugi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

Propezues.Kryetari i Komunés
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Ferizajit,ndérsa
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D
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;. Zona me

opilaga”
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én veriore té kétij masivi.Né pjesén veriore shtrihet deri né shtratin e lumit

rrafshnalta  dhe  forma

nga pjesa
lartési mbidetare pre 560-941,kjo zoné pyjore né total ka 2764.93 ha pyje dhe

HYRJE

s kultivimit,mbrojtjes,shfrytézimit té kafshéve teé egra dhe menaxhimit mé té
»lohet kjo vendgjueti.Né bazé té analizave té konfiguracionit té terenit,llojet e
sisé mbidetare,konsiderojmé se vendgjuetia né Komunen e Vitisé pérfshiné tri
nagjuese “Kopilaga”,Zona menagjuese “Goshica” dhe Zona menagjuese
e disa komuna gé kané themeluar vendgjueti te pérbashkéta,si dhe duke u
n e gjuetisé né Komuneén e Vitisé,vendosem gé né Komunén e Vitise te jeté njé
¢ sipas pérvojave té komunave tiera,qé kané dy apo mé shume vendgjueti,jané
tirési me pérzierje kompetencash dhe mosmarrveshje tiera mes menaxhereve

kétyre vendgjuetive.

EMERTIMI | VENDGJUETIS

sysh se vendgjuétia né komunen toné shtrihet pothujse né téré regjionin e

j emértimi “Kopilaga”éshté | natyrshém dhe propozohet gé emértimi te jeté

vilaga”

1.SHENIMET E PERGJITHSHME PER VENDGJUETIN

shtrihet né pjesén jugore té Kosovésbuzé kufirit shtetéror me

ka té
tjera
sé tij.Emertimi | vendgjuetisé éshté béré nga maja mé e larté gé quhet

Kodra Furrés, me lartési mbidetare (479 -1492 m),me njée sipérfage prej

vendgjueti né gjirin e vet maja té larta,gryka,shkémbinjé

té té relievit,si forma karakteristiké té

tai né pjesén veriore vazhdon me zonén pyjore “Zhegovci”,qé shtrihet né lartesin
j ne pj g q

830 m),me sipérfaqe prej 1392.47 ha,qé kufizohet me Komunén e Gjilanit dhe

perendimore kufizohet me pyjet e zonés menagjuese “GOSHICA” e

kufizohet me Komunén e Kaganikut .




Karakteristiké tipik
me thyerje té thek
gjenden forma té
densitetin e pyjeve

vendin e quajtur “

e pér kété vendgjueti éshté konfiguracioni kodrinoro-malor,qé karakterizohet
suara té terenit, me pjerrtési té theksuara té relievit,ku né sipérfage té vogla
ndryshme té relievit e shpeshéheré me thyerje ekstreme.Si normé pér
né kété lloj tereni,ku pika mé larté e lartésisé mbidetare éshté 1492 m, né

Kopilaga” te kodra e furrés, kemi pjesé té terenit té pjerrét,gé duhet té jené

sé paku 20 km/1000 ha.

E gjithé hidrografia e késaj vendgjuetie pérbéhet nga ujémbledhési | lumit Morava,si pjesé e
pellgut té Detit té ZiKushte té tilla orografikepedologjike dhe klima e
pérshtatshme,mundésojné paragitjen e grumbujve me numér té madh té llojeve dhe me

strukturé shumé h
autoktone.
Né kété vendgjueti

Né vendgjuetin

karakteristike dhe
varur nga lartésia
faktoré, klima gé dg
Vegjetacioni éshté
substrati,klima ,po
vegjetacionit,ndrro
malor,né rend té g
tokat géshtenje gé
Né shkémbinjét ¢
gurore),Protoredzir
variatete ,terra fus

Hidrografia éshté e

dhe néntokésore
relievit,klima (tem
rregullimin e shtre

gurrave gjenden r

erozive,ndérsa né
karakteristikat e

“Morava e Bingés
Shkupit, me degét
dhe Smiré

pterogjene ,né te cilat pyje rritet numeér | konsiderueshém | florés dhe faunés

egzistojné rrugé: pér kamion,pér traktor dhe shtigje té ndryshme

1.2 KARAKTERISTIKAT PEDOLOGIJIKE

‘Kopilaqa”,pér shkak té pérbérjes litologjike té nduardurshme klimés
vegjetacionit,jané zhvilluar edhe lloje té ndryshme té tokave.Klima éshté e
mbidetare dhe faktorit vjetor té té reshurave té shiut.Varésisht nga kéta
yminon éshté e karakterit humid.

poashtu faktoré [ cili ka ndikuar né krijimin e tokave.Eshté | kushtézuar nga
zita dhe madhésia e masivit.Me rritjen e lartésisé,krahas ndérrimit té tipit té
iné edhe llojet e tokave.Karakteristikat e tokave né pyjet e brezit kodrinoro-
baré varen prej karakterit té substratit.Né shkémbnjt gélgeroré jane krijuar
qerore,ndérsa né shkémbinjét silikat tokat géshtenje acidike.

jélgeroré jané krijuar tipe té ndryshme té tokave Sirozemi (tokat
1a dhe tokat e zeza organogjene né carbonate (redzina e verteté),me shumé
ca ety.

1.3 KUSHTET HIDROGRAFIKE

lement | réndésishém natyror pér vendgjuetin”Kopilaga”,ujrat siperfagésore
varen nga pérbérja gjeologjike (ujémbajtése dhe ujléshuese) format
peraturé, reshjet,erérat etj.)mbulesa vegjetative dhe ndikimi | njeriut né
térve dhe shfrytézimit té ujit pér nevoja té ndryshme.Numri | burimeve dhe
1€ viset malore té cilat kané rénje té vogél dhe pa shpejtési dhe forcé
viset e ulta ato marrin formén e ujrave té geta dhe kané té gjitha
umenjéve té rrafshét.Ujémbledhési kryesoré né Komunén e Vitisé éshté
I cili e ka burimin né vendin e quajtur “Bilak” qé éshté degé e Karadakut té
e saj,proska e Gérnqarit dhe e Debélldehut si dhe proska tiera ne Goshice




Né kété hapsiré té
regjionale éshté

1.4 INFKAS | KUK IUKA E VEINUGJUE I IDE

vendgjuetisé | vetmi vend urbanistiké éshté Qyteti I Vitisé qé pérmes rrugéve
 lidhur me Kllokotin,Gjilanin,Kaqanikun dhe Ferizajin.Pjesa dérmuese e

vendgjuetisé ka infrastrukturé rrugore mjaft té miré,disa jané edhe té asfaltuara,ka edhe rrugé

dytésore kryesisht
fshatrave,qé disa
fshatrat e braktist
mé té madhe té ve

Né pérgjithési geté
gjitha egérsirave n
Né kéto sipérfaqge
vendbanimeve, mé
endacake,numri | r
komunikacionit dh

Ndikimi antropogjf
dermuese e siperfq
dhe gjenden afer r
né vete,sidomos p
edhe né ushgimin
pérdorimit té mek
éshté shumé | maa
ka mundési qé kus
gjuetisé me mjete
shumé,prandaj kja

ndihmen e organey

té rregulluara miré.Pjesét e vengjuetisé mé té largéta mbulohen nga rrugét e

prej tyre jané mjaft té véshtira té kalohen edhe né stinén e verés,sidomos né
yra siq jané: fshati shashare,vérnakolla,vérnezi si dhe fshati mjak.Né pjesén

ndgjuetisé vendbanimet jané té pakta.

1.5 QETESIA NE VENDGJUETI

sia né vendgjueti éshté né nivelin e duhur qé ju mundéson jeté té geté té

é teren.

né qrregullimin e cilésisé,né vendgjueti,ndikon tipi | shpréndaré |

» lagje té shpréndara,kullotat e pakontrolluara té bagétisé,gent dhe macat
nadh | predatoréve (grabitqarve),gjuetia ilegale ,prerja e pyjeve,qgarkullimi |
e punimet e pérditshme né bujgési.

1.6 NDIKIMI ANTROPOGJEN

en ne vendgjuetin “Kopilaga” nuk éshté edhe aq | madh pasi ge pjesa
1ges mbulohet me pyje,livadhe dhe kullosa,ndersa toka te punuara ka me pak
rugeve té vendbanimeve.Prerja e pakontrolluar e pyjeve paraget nje problem
rerjet ilegale ndikojné negativisht né kultivimin dhe getésin e egérsirave por
e tyre,duke | pérmendur edhe zjarret e gfaqura nga faktori njeri.Sa i perket
anizmave bujqésore dhe pérdorimit té preparateve kimike,ndikimi | tyre nuk
ih.Kushtet ekologjike ato jané né pérmirésim né krahasim me té kaluaren,por
htet ekologjike té pérmirésohen edhe mé tej.Pér shkak té gjuetis ilegale dhe

té ndaluara numri i egérsirave éshté duke u zvogeluar qdo heré e mé

dukuri duhet té luftohet me té gjitha mekanizmat e shoqatés,si dhe me
e shtetérore.




Sa | pérket klimés né kuptimin makro klimatik dhe rajonal éshté varijanti klimés sé mesme
kontinentale e cilg né lartésin e madhe mbidetare éshté me vlera té theksuara té temperaturave
ekstreme e ndikuar nga pérthyerja e madhe e terenit dhe paraqitje té elementeve té ndryshme
té klimés kontinentale.Temperaturat mesatare né muajin korrik jané 21°C, ndérsa né muajin
Jjanar -0.5° C. Sasia e té reshurave éshté 385-950 mmyvit (mestarisht 590 mm/vit).Gérshetimi |
klimés kontinentale dhe format kalimtare té tyre jané forma standarde té shtrirjes né kéte njési
menaxhuese.
Ky gérshetim | klimés ka krijuar njé kompleks té ndérlikuar té kushteve ekologjike té cilat
mundésojné paragitien dhe egzistencén e florés dhe faunés té begatshme dhe té
shuméllojshme.
Vendgjuetia gjithashtu shquhet edhe pér shuméllojshméri biologjike té pejsazheve,falé
pozicioneve gjeografike, kushteve gjeologjike,pedologjike, hidrologjike té karakteristikave té
relievit dhe klimés.Relievi | thyer dhe kushtet tjera pér egzistencé dhe ruajtjen e njé numri té
madh té llojllojshém té botés bimore dhe shtazore.

1.8 VEGJETACIONI NE VENDGJUETI

T€ gjitha terenet ¢ késaj vend gjuetie karakterizohen me vegjetacion té bujshém te flores,duke
iu falenderuar kushteve pedologjike dhe numrit té madh té lumenjve,perroskave dhe burimeve
natyrale té ujit.Egérsirat kané sasi té mjaftueshme dhe te shuméllojshme té ushgimit gjaté tére
vitit ,veqanarisht né periudhén verore me temperaturé té larta.

Egzistojné shumé |kullosa malore,livadhe ku egérsirat ushgehen dhe krijojné venbanimet e
tyre.Né pjesét e rrafshta dhe né ultésira mbillen arat me drithéra si : gruri,misri,etj.Ku egérsirat
e imta mundé té \gjejné ushqimin plotésues.Né zonat malore prezent jané tipet e drunjéve :
ahu,bungu,qarri,shkoza,plepi | egér, molla e egér,dardha e egér, thana,lajthija,shelgu,etj ndérsa
nga drunjét e shkurtér dal/ohen:kaqa,murrizi,kulumria,manaferra,etj qé gjithashtu paragesin
ushgim kualitativ pér egérsira.

1.9 USHQIMI PLOTESUES | EGERSIRAVE

Né pjesét mé té larta té terenit té vendgjuetisé dimrat jané mé té ashpér dhe mé té gjaté,me
sasi mé té madhe té borés dhe ngricave,prandaj mundésisht duhet ti kushtohet vémendje edhe
ushqimit plotésuas té egérsirave.Ndér egérsirat mé té rrezikuara gjaté dimrit jané
gjithesesi,théllénzat fushore dhe derri | egér té cilat nga temperaturat e ulta mundé té
pesojné.Nga egérsirat tjera dreri dhe lepuri jané gjithashtu té rrezikuara,prandaj do té ishte |
nevojshém ushqgimj shtesé | pérbéré nga sana,térfoja,drithi apo kultura tjera.Prandaj varsisht
nga kushtet materjale preferohet té sigurohet ushqimi | pérbéré nga drithi dhe bari | tharé (
sana apo térfoja)|Né disa vende né vengjueti duhet ngritur ushgimore ( kryesisht duke |
shfrytézuar drunjét e pyllit) ,né té cilat vendoset ushgimi plotésues pér egérsira té larta.Poashtu
né disa vende duhet ndértuar kripore té pérshtatshme,ku vendoset kripa,kryesisht né formeé
gurore té cilat egérsirat mundé ti shfrytézojné, por pa pasur mundési ta zhvendosin ose ti hedhin
neé toké




Né aspektin e shtrirjes katastrale vendgjuetia kryesisht shtrihet brenda kufijve komunal te
Komunés sé Vitis,né sipérfaqe prej 26993.59 ha. Nga pjesa jugore,kjo vendgjueti kufizohet me
Repuliken e Mggqedonisé se veriut,nga pjesa veri-lindore me Komunen e Gjilanit,nga pjesa

perendimore me¢ Komunen e Ferizajit,si dhe nga pjesa Jug-perendimore me Komunen e

Kaqanikut. Kéto|pyje jané vazhdim | Maleve Rodope dhe té njejtat béjné pjesé né kategorin e
maleve té vjetra té cilat kryesisht pérbéhen prej shkémbinjéve gelgeror.Bota e gjallé e
vendgjuetis éshté e pérfagésuar me njé numeér té madhé té florés autoktone dhe faunes sé
eger.Vegjetacionj éshté | begatshém dhe | llojllojshém,para sé gjithash se edhe bota jo e gjallé
éshté e begatshme.Begatia e botés s€ gjallé éshté rezultat | proceseve historike dhe evolutive si
pasojé e pozités sé volitshme gjeografike.Kryesisht pérbéhet nga dy breze Pyjore dhe até - nga
pyjet e ulta té brezit kodrinoro-malor me pjesmarrje té llojeve karakteristike pér keté brez
,Querqus Frainetto(bung), Querqus cerris(qarri),Querqus petrea(dushku | kaprollit),Fagus
mesiaca(ahu),Carpinus orientalis(shkoze orientale),Carpinus detulus(shkoze) dhe llojet e tjera
té drunjve dhe shkurreve gé jané karakteristike pér kété brez pyjor ,si dhe brezin malor té pyjeve
té larta té ahut dhe llojeve tiera pércjellése qé jané karakteristike pér kété brey.

2.1 STRUKTURA E SIPERFAQES SE VEND GJUETISE

: e RS S “ﬁ—\y—‘ e
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3. QELLIMI | MENAXHIMIT NE VENDGJUETI

Qeéllimet e pérgjithshme: Menaxhimi i vendguetisé ko Pér qéllim ruajtjen e tére ekosistemit dhe
barazpeshén ekqd /ogjike,mbrojtjen e kafshéve te egra,sigurimin e mirgenjes dhe kushteve t
shfrytézimit té ty re.Gjithashtu siguron mirgenjen dhe kushtet e shfrytezimit ekonomik dhe
etiken e gjahtarve.Pra me menaxhim te vengjuetise mundesohet

ku/t/v/m/,mbojtja menaxhimi,gjuetia dhe shfrytézi
me masat menaxhuese sigurohet kultivimi | atyre
lejojné kushtet hatyrore né vendgjueti.

mil egérsirave dhe pjeséve té tyre ,ashtu qgé
egérsirave né lloje,numér dhe kualitete ,qé

Qéllimet e veganta - Arritja e numrit dhe kualitetit té caktuar,strukturés gjinore dhe
moshore,dendsisé dhe popullimit,ményra e shfrytézimit té eqgérsi
(gjuetia turistike, aoktivitetet sportive-rekreative)
té egérsirave.

4. MASAT MBROJTESE TE KA FSHEVE TE EGRA NE VENDGJUET]

Gjuetia ilegale dhe numri shumé | madh | egérsirave démébérese (ujku dhe dhelpra) ,kane béré
qé numri | kafshéve te egra né vendgjueti té 2voglohet.Numri |
éshté né rritje e siper,gjé qé na shkakton déme té me
lepuri,théllénza por edhe té vegjlit e kaprollit,

Mbrojtja e kafshéve te egra nga gjuetia ilegale béhet né meényra té ruajtjes sé& organizuar,népér

seksione té gjuetisé, ku qdo anétar | gjuetisé éshté | paisur me autorizim (bexhé) pér kontrollimin
e terenit té gjuetise.

Pos késaj shogata ka edhe rojtarin e terrenit te gjuetisé | cili éshté ne mardhanje té pérkohshme
pune.

Mbrojtia e kafshéve té egra nga predatorét present dhe té kohépaskohshém,numr/' I té ciléve
éshté mjaft | madh,béhet kryesishté duke reduktuar numrin e tyre gjaté sezonit té lejuar pér
gjuetie nése éshté e nevojshme duhet té organizohet aksion PEr reduktimin e kétij numri to
predatorve, né bashképunim me MBPZHR dhe DBPZHR.

Sa | pérket mbrojtjes nga sémundjet e ndryshme té kafshéve té egra duhet cekur se né terrenin e

gjuetisé,nuk éshté hasur ne ndonjé rast te sémundjeve té egérsirave apo edhe té egérsirave té
ngordhura nga sémundjet.

Nése gjaté kontrollimit té terrenit hasim né egérsira té ngordhura,shoqgata si mengjuese e kétyre
kafshéve té egra duhet té kontaktoj menjeheré me shérbimin veterinar komunal apo edhe me

instancat me té lartg né ményre qé té kérkohet ndihmé pér mbrojtje nga sémundjet eventuale
té egérsirave,




5. LLOJET E SHTAZEVE DHE SHPEZEVE TE EGRA QE MOMENTALISHT

Vendgjuetia “kop

GJENDEN NE VENDGJUETI

ilaga” né bazé te pozicionit gjeografik kushteve gjeologjike, pedologjike,

hidrologjike dhe karakteristikave té relievit dhe té klimés ,ofron kushte solide pér egzistencen

dhe ruajtjen e bo
shpezéve té egra
egér,lepuri dhe
egér,shqgiponja

5.1.11

Vendgjuetia “kop
egra.
Thiu | egér ka nj
populacionit té tij
egér 2 cop,vjedul
vérejté prezenca e
Prej shpezéve té
20,shgiponja e ma

tés shtazore.Me qé egzistoné njé numér | konsiderueshém | shtazéve dhe
siq jané : ariu | murrém,ujku,dhelpra,ketri,derri | egér,vjedulla,macja e

shpezét e egra siq jané:théllénza e fushés,thélinza e guréve,pula e
e maleve,fajkoi thonjébardhé,petriti i pulave ,dalléndyshja e natés,pata-
rosa,huti,péllumbi.

OJET DHE NUMRI | KAFSHEVE TE EGRA NE VENDGJUET]

ilaga” posedon njé numér té konsiderueshém té kafshéve dhe shpezéve té

€ prezencé me té theksuar né krahasim me kafshét e tiera dhe numri |

rreth 50 cop.,pastaj vjen ujku me njé populacion aférsisht 20 cop,macja e

a 15 cop,dreri 5 cop,dhelpra 30 cop,ketri 40 cop,lepuri 50 cop si dhe éshté

ariut.

egra :théllénza e fushés 200 cop,théllénza gurore 50 cop,petriti | pulave
leve 3,fajkoi thonjébardhé 10,pata-rosa 30 cop,huti 15 cop,péllumbi 200.




Lloji I kafshéve té egra

l\/umri /}a]?fzgvé

Nr.

1. | Ariu 1

2. | Derrilegéy 50

3. | Uiku 20

4. | Macja egér 2

5. | Vjedulla W

6. | Dhelpra . 30

7. | Dreri - I 5
8. | Ketri B 40

9. | Lepuri 50 j

Lloji i shpezéve té egra

Numri i shpezéve

Derri | egér

Nr.
1. | Théllénza e fushés = 200
2. | Théllénza gyrore *;570\
3. | Dalléndyshja e natés . 50
4. | Petriti | pulave ) 20
4. | Shgiponja e maleve S 3
5. | Fajkoi thonjébardhé 10
6. | Pata-rosa 30
7. | Huti . 15
8. | Péllumbi 200
Nr, Kafshét démébérése (predatore)
1. | Ariu
2. | Uiku
3. | Dhelpra
4.




Republika e Kos¢
Republika Kosov

Republic of Kosa

Né bazg t€ neni
Kuvendit t€ Re
Komunés sé Vi
propozon kété;

Pér shfuqizimj
Nr.01-110/05-]

ambulances ng

Kryetari i Kom
vendimit Nr.01
08.05.2020 pér
Terpezé.

Shfuqizimi pro
jeté 1 planifiku

¥ REPUBLIKAE KCSOVES - REPUBLIKA KOSEVE
KOMUNA E VITISE - OPS $TINA VITINA

"J
b‘ ,’)l“ o
Pranuas - Primijenc MeiCana C?- ....:-“C‘:"‘("'"
~|e
Nr.i organiti v mri/10] 8hto!
Org.broj Nusmrilgro) Prilog \adnoet
| 2|
Lot —r

L __Q_J: ‘ &%/ZQZH_;

DVES Komuna e Vitisé

a Opstina Vitina

VO Municipality of Viti/na

it 58 pika h t& Ligjit mbi Vetgeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e
publikés s¢ Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona | té statutit t&
itisé Nr.01-013/491 té dates 21.04.2011, Kryetari I Komunés s& Vitisé

PROPOZIM VENDIM

in e Vendimit Nr.01-110/05-764 pér plotésim ndryshimin e Vendimit
370 té dates 08.05.2020 pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e
¢ fshatin Terpezé.

Neni |

unés sé Vitisé i propozon Kuvendit t&¢ Komunés sé€ Vitisé shfuqizimin e
-110/05-764 pér plotésim ndryshimin e vendimit Nr.01-110/05-370 t& dates
caktimin e lokacionit pér ndertimin e ambulances shéndetésore né fshatin

Neni Il

pozohet pér faktin se lokacioni né fjalé pér ndertimin e ambulances duhet t&
ar né dokumentin e planifikimit hapsinor.




Neni 11l

Dokumenti i panifikimit hapsinor né Drejtoriné pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinor nuk

éshté i pérfshiré lokacioni né fjalé.

Neni V

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

ME dt.02.09.2020

Propozues,Kryetari i Komunés sé Vitisé

YN b= i
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

Né& bazé t¢ nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t&€ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona | té statutit t&
Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/491 té dates 21.04.201 1, Kryetari | Komunés sé Vitisé
propozon kété;

PROPOZIM VENDIM

Pér shfuqizimin e Vendimit Nr.01-110/05-546 pér dhénjén né shfrytézim té pronés
komunale NPSH Arena Sport né Kabash

Neni |

Kryetari i Komunés sé& Vitisé i propozon Kuvendit t& Komunés s& Vitisé shfugizimin e
Vendimit Nr.01:110/05-546 pér dhénjén né shfrytézim té pronés komunale NPSH Arena
Sport né Kabash




Shfuqizimi prop
Kuvendit t&¢ Kot

Né ményré deci
kerkohet dhénja

Ky propozim VJ

Mé dt.03.09.20]

Neni Il

)ozohet pér faktin se kérkesa e palés nuk éshté né kundershtim me Vendimin e
munés sé Vitisé

Neni 11l

dive né kerkesén e palés kérkohet vazhdimi i kontratés sé¢ Arena Sport , nuk
né shfrytézim afatshkurt

Neni V

ndim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

0 Propozues,Kl}’é_ﬂ,/il"Ji:‘ ‘
okl Haliti
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

NE& bazé t€ nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t€ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona 1 té statutit t&
Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491 té dates 21.04.201 1, Kryetari I Komunés sé Vitisé
propozon kété;

PROPOZIM VENDIM

Pér shfuqizimin e Vendimit pér krijimin e qasjés sé parcelés Nr.3760-0 né rrugén
publike me nr.2592-11 permes parcelave me nr.2582-6 dhe nr.2582-8

Neni |

Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit t& Komunés s& Vitisé shfuqizimin e
Vendimit pér krijimin e qasjés sé parcelés Nr.3760-0 né rrugén publike me nr.2592-11
permes parcelave me nr.2582-6 dhe nr.2582-8




Shfuqizimi proy
rrugé publike d
hartén zonale.

Dokumenti i pa
Planifikim Haps

Neni 1l

rozohet pér faktin se lokacioni né fjalé pér krijimin e qasjés né sé parcelés né
thet té€ jeté 1 planifikuar né dokumentin e planit zhvillimor kumunal dhe

Neni 11l

nifikimit hapsinor-plani zhvillimor kumunal né Drejtoriné pér Urbanizém dhe
sinor nuk &shté i pérfshiré lokacioni né fjalé.

Neni V

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

Mg dt.03.09.2020 Propozues,Kryetari i Kemunis sé Vitisé
/N 5 NEZ N

7




Republika e Kosové
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Né bazé té nenit 40,
Kuvendit t& Republi

Vitisé Nr.01-013/49

PER APR

Kryesuesi i Kuvend

c% 09 2614;
3 .‘, _[ (5{/2 }‘./]L;}aﬂw..ﬁ_i

Neni I

Punés t& Kuvendit Komunal t& Vitis€ pér vitin 2021.

Pjesé pérbérése e két

Pér zbatimin e kétij

Ky propozim vendi

Neni II

Neni III

Neni IV

! VG.;O\M
VA VITINA

Viers
Vradnos* |

T

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

paragrafi 2, pika d t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta Zyrtare e
kés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d t&€ Statutit t&¢ Komunés sé
1, té datés 21.04.2011, kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés s€ Vitisé, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
OVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVEDIT KOMUNAL TE VITISE 2021

t t&¢ Komunés sé Vitis€, i PROPOZON Kuvendit, qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e

ij propozim vendimi €shté Plani i punés i Kuvendit Komunal t& Vitis€ pér vitin 2021.

propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé.

m hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

KRYESUESI I KUVENDIT




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

DRAFT PLANI I PUNESI KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2021

Shtator, 2020
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PARATHENIE

Kuvendi i Komungs éshté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét, dhe
funksionon né bazé té

Kuvendi i Komuné

Statutin dhe R
tyre;

Ligjit pér vetégeverisje lokale, Statutit dhe akteve té tjera nénligjore.
s nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

regulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e

Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

Miratimin e ¢
Rregullores s&

Planin vjetor t
Themelimin e
Nivelin e tarifi
Krijimin dhe p
né fuqi;

Emérimin dhe

Eshtjeve t€ tjera financiare, t€ cilat jané& té rezervuara pér Kuvendin sipas statutit apo
punés;

¢ punés dhe raportin vjetor;
komisioneve t&€ kérkuara sipas Ligjit;
ave dhe ngarkesave;

érdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve té nderit t&¢ Komunés, né pajtim me ligjin

riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t& komunave té Republikés sé

Kosovés; dhe

Pérgjegjésive

€ tjera q€ kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve té pérhershme

té Kuvendit t&¢ Komun

kohé.

Komiteti pér Polit
fiskale dhe financiare,
vjetore buxhetore afa

1&s, apo Kryetarit t¢ Komunés. Kuvendi i Komunés mund té térheqé delegimin né ¢do

ké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha politikave, dokumenteve
planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimin strategjik, Kornizén
esme, planin vjetor t€ prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,

planin vjetor t€ punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit
gjaté vitit fiskal si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e

Komunés.

Kuvendi i Komungs siguron kushte t€ punés pér mbajtje té€ seancave té Kuvendit t¢ Komunés, si dhe
pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé t&€ ploté ndaj qytetaréve pér té gjitha vendimet
dhe aktet, si dhe pér ¢do gj€ q€ €shté né interes t€ qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundési qytetaréve, qé pérmes
formave t&€ ndryshme t€ jen€ pjesémarrés né vendimmarrje.

Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t& tjera qé jané té domosdoshme pér
realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe pérgjegjési té padeleguara si:

- Vendimet qé kané t€ bé&jn€ me pronén e Komunés;




- Miratimin e P
rregulluese urb

lanit zhvillimor komunal (PZHK), Planit zhvillimor urban (PZHU), dhe Planeve
ane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre; dhe

- Themelimin e ndérmarrjeve publike t&¢ Komunés.

P&r marrjen e ven
Kuvendit apo Kryetar

Plani i Punés sé K
Lokale, Statutin e Ko
né bazé t€ njé korniz
bazuara né detyrat d
nénligjore.

Me kété plan syno
mbaj 12 (dymbédhjet

dimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komitetit té caktuar té
it t&¢ Komunés dhe kété delegim mund ta térheqé né ¢do kohé.

uvendit t&€ Komunés sé Vitisé€ €shté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér Vetéqgeverisje
munés, Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore. Plani €shté i hartuar
e logjike, i cili planifikon etapat e realizimit t&€ punéve dhe detyrave té¢ Kuvendit té
he pérgjegjésité qé dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera

het arritja e objektivave pér vitin 2021, ku Kuvendi i Komunés sé Vitisé planifikon t’i
¢) seanca t€ rregullta, 6 (gjasht€) prej té cilave né gjashtémujorin e paré té vitit 2021, né

té cilat do t€ trajtohen t& gjitha ¢éshtjet qé jané né interes t&¢ Komunés dhe té qytetaréve té Vitisé, e té cilat

jané té€ proceduara sip
- Cakton datén e 1
- Themelon Kom

- Funksionalizon
para Kuvendit s

- Planifikon shqy

as akteve né fuqi:
mbajtjes s€ mbledhjeve té rregullta t&¢ Kuvendit sipas rregullores sé punés sé¢ Kuvendit;
tetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit;

komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre komiteteve
¢ paku njé heré né vit.

rtimin e raporteve e rregullta t& punés sé Kryetarit t¢ Komunés sipas ligjit;

- Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré té Kryetarit t&¢ Komunés;

- Miraton buxhet
brendshém, plaq

- Miraton ¢éshtje
Se punés;

- Nxjerr rregullor
- Inkorporon plan

- Mbikéqyré, disk

n, planet investuese, planin vjetor t€ prokurimit, planin vjetor t&€ punés sé auditorit t&
et rregullative etj.

tjera financiare, t€ cilat jané té rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores

e t€ reja dhe béné harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né fuqi;
in e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare;

uton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit.




PERFUNDIM

Plani vjetor i punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés, do t&¢ ndihmojé dhe lehtésojé punimet e mbledhjeve t&

Kuvendit. Duke iu of
e parapara pér vitin 2

Me planin e punés
tjera pérfshiré edhe s
seanca solemne jané
Komunés s€ Vitisé, |

Dinamika e planit
Kuvendit té¢ miratuar
Komitetit pér Politiké

Pér pérmbushjen
organeve t&¢ Kuvendi
sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e
pérkujdesen kryetari,

Realizimi i Progri
Ekzekutivin e Komun

Plani i punés sé k
dérgimit nga propozu
Programi i Punés s
e Miratimin e ini
e Propozime pér
e Propozime pér
e Peticione: dhe

Shtojcé:

Viti

Zyrtar i Larté

rofesional i KK-sé

%&—d (¢

ruar anétaréve t€ Kuvendit kété plan, ata do té kené njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet
021, e q€ kané t& b&jné me interesat e qytetaréve.

s jan€ paraparé 12 seanca t€ rregullta, por sipas nevojés mund té mbahen edhe seanca
canca t€ jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-né dhe Statutin e Komunés. Ndérsa
parapa 3, si: 17 Shkurti - Dita e Pavarésis¢ s¢ Kosovés, 05 Maj - Dita e Déshmoréve t&
4 Qershori - Dita e Clirimit t&¢ Komunés sé Vitisé.

t€ punés s¢ Kuvendit t€ Komunés do t& realizohet né bazé té orarit t&¢ mbledhjeve té
né€ mbledhjen e paré t€ Kuvendit né vitin 2021, q& pérfshin edhe orarin e mbledhjeve t&
dhe Financa.

e Programit t€ punés, ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative
[, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin e objektivave dhe agjendés

zbatimit t€ t€ gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t& pércaktuar me kété program, do t&
kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

amit t€ Punés s¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim té aktiviteteve me
€s, e cila duhet t’i pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin 2020.

Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin, afatin e
esi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

¢ Kuvendit pér vitin 2021 do té plotésohet edhe me:
ciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar;
debate dhe propozime pérmbajtjesore;

raportime dhe informata;

Pyetje t& anétaréve t& Kuvendit.

Plani i punés sipas muajve

Fatlum Demi

ri
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Republika e Kosové

Republika Kosova
Republic of Kosovo

Né bazé té neni
Zyrtare e Kuvendit
administrativ nr 03
nr.01-013/491 té d
Kryesuesi i Kuvend

PER LIRIMIN E
KOMUNITETE

Kryesuesi i Kuvend
Gjela nga detyra e a

Pér zbatimin e kétij
Komitetit pér Komu

Ky propozim vendin

s

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

51 paragrafi 1 dhe nenin 53 t&é Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
té¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) neni 4, 8, 9, 10 si dhe neni 13 té udhézimit
2014, nenit 36 shkronja d, neni 40,41 shkronja b té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé
€s 21.04.2011, kérkesén e datés 02.09.2020, me nr te protokollit 01-320/04-28317
Komunal t&€ Vitis€ propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
HAZIRE GJELA NGA DETYRA E ANETARES TE KOMITETIT PER
Neni 1

t Komunal i PROPOZON Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Vitisé q¢ ta LIRON znj. Hazire
nétares t€ Komitetit pér Komunitete né Komunén e Vitisé.

Neni 2

ropozim vendimi do t€ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitisé, Kryesuesi i
itete né Komunén e Vitisé.

Neni 3

n hyn né fuqi ditén e nénshkrimin nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitisé.

Kryesuesi i Kuvendit

Naif-Pira
B - ‘é




#=r5y REPUBLIKA E KCSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
Br 03 KOMUNAE VITISE - OF S 1INA VITINA
.ﬁ“'- ¥

) ' 2 ~f . '
Pranua Pm WDW ...... ”,""(%umunnu' 13

- Nr.i organit i Tmﬂc}
it Komunal té Vitisé Org.broj NumiliErol] “palag | Veadmost '

' 7 2 /40 : 2 1
Nga : Hazire Gjola  f) Afj'/ 1 (‘/!" 52(/(’ /1 28 ‘,)n, .

Pér: Zyrén e Kuvend

Lénda: Kérkesé

Data:02.09.2020

KERKESE

Pérmes késaj shkrese uné Hazire Gjela i lindur me dt: 30.08.1996 né Ferizaj me vendbanim
né Pozharan me nr. Personal 1174318359 , Anétare e Komuniteteti pér Komunitete ne Kuvendin
Komunal t& Vitisé kérkojé nga Zyra e Kuvendit komunal t€ Vitisé, q& t&¢ me liron nga ky komitet
pér arsyeje familjare.
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GJELA
HAZIRE
36.08.1996
Haronamay

KOSOVAR

FERIZAJ

PENYBARKA KOCOBO

Vomers:  (pesease | Surmane

Db [latyw cohmms
Tiale of b

REPUBLIC OF KOSOVO

froitied:=

Err A Gover ame

Gy Open
Les

F

Dot @ shaions / faTym mCrina
(e ot expsey
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